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I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Charakterystyka gminy 

Gmina Nowa Karczma położona jest na terenie Pojezierza Kaszubskiego, w centralnej 

części województwa pomorskiego. Jest jedną z gmin powiatu kościerskiego. Składa się z 17 

sołectw: Będomin, Grabowo Kościerskie, Grabowska Huta, Grabówko, Jasiowa Huta, 

Liniewko Kościerskie, Lubań, Nowa Karczma, Nowy Barkoczyn, Rekownica, Skrzydłowo, 

Stary Barkoczyn, Szatarpy, Szpon, Sztofrowa Huta, Szumleś Królewski, Szumleś Szlachecki. 

Powierzchnia terenu gminy wynosi ponad 11,3 tys. ha, z czego użytki rolne stanowią ponad 

7 800 ha, a użytki leśne około 2 030 ha. Cechą charakterystyczną jest urozmaicona rzeźba 

terenu wraz z licznie występującymi jeziorami. Największe z nich to: Grabowskie, Grabówko, 

Małe Kamionki i Barkocińskie. Walory krajobrazowe, czyste powietrze i niski stopień 

urbanizacji tych terenów sprzyja rozwojowi turystyki rowerowej, pieszej i wodnej. Na koniec 

roku 2023 gminę zamieszkiwało 7 172 osób, w tym na pobyt stały 7 124 mieszkańców. 

 

 

 

 

 



  

  

str. 5 

 

2. Członkostwo gminy w stowarzyszeniach 

 

  

Związek Gmin Pomorskich

Lokalna Grupa Działania Stolem

Lokalna Grupa Rybacka Mòrénka

Lokalna Organizacja Turystyczna Serce Kaszub
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II. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

1. Strategia Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Obszaru 

Funkcjonalnego Ziemi Kościerskiej na lata 2010 – 2025 

„Strategia Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Obszaru Funkcjonalnego Ziemi 

Kościerskiej na lata 2010 – 2025” przyjęta Uchwałą Nr XXXIII/191/2017 Rady Gminy Nowa 

Karczma z dnia 17 maja 2017 r. stanowi aktualizację „Strategii Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego Ziemi Kościerskiej na lata 2010 – 2025”.  

Nadrzędnym celem Strategii jest podniesienie jakości życia mieszkańców 

Kościerskiego Obszaru Funkcjonalnego poprzez: 

 

zwiększenie innowacyjności i konkurencyjności gospodarki lokalnej

poprawę dostępności komunikacyjnej i spójności wewnętrznej 
obszaru oraz wysoką jakość przestrzeni publicznej

podniesienie aktywności mieszkańców Kościerskiego Obszaru 
Funkcjonalnego

poprawę stanu środowiska naturalnego
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Priorytety rozwojowe strategii rozwoju społeczno-gospodarczego 

kościerskiego obszaru funkcjonalnego na lata 2010-2025 

 

 

Cele strategiczne realizowane przez Gminę Nowa Karczma 

 

 

 

 

 

 

 

PRIORYTET I

KONKURENCYJNA 
GOSPODARKA

PRIORYTET III

KAPITAŁ LUDZKI 
ORAZ 

ZINTEGROWANE             
I AKTYWNE 

SPOŁECZEŃSTWO

PRIORYTET II  

DOSTĘPNOŚĆ 
TRANSPORTOWA                              
I ŚRODOWISKO

poprawa 
konkurencyjności 

gospodarki lokalnej

poprawa dostępności 
transportowej                  

i ochrona środowiska

wzmacnianie 
kompetencji, 

integracja lokalnej 
społeczności                                       
i aktywizacja 
mieszkańców
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Na sesji Rady Gminy w dniu 17 maja 2017 roku wraz z powyższą strategią przyjęto dla 

niej trzy programy sektorowe: 

❖ Program Sektorowy Rozwoju Turystyki i Promocji Kościerskiego Obszaru 

Funkcjonalnego (Uchwała Nr XXXIII/192/2017); 

❖ Program Sektorowy Energetyki Odnawialnej w tym analiza zasobów odnawialnych 

źródeł energii i możliwości ich wykorzystania (Uchwała Nr XXXIII/193/2017); 

❖ Program sektorowy rozwoju rynku pracy, edukacji i aktywizacji społecznej 

Kościerskiego Obszaru Funkcjonalnego obejmującego obszar powiatu 

kościerskiego (Uchwała Nr XXXIII/195/2017). 

 

2. Polityka przestrzenna 

Na terenie Gminy Nowa Karczma obowiązuje Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowa Karczma przyjęte Uchwałą Nr LV/321/2023 

z dnia 10 lipca 2023 r. w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowa Karczma. Do podstawowych wyzwań 

determinujących kierunki zmian w strukturze funkcjonalnoprzestrzennej województwa 

w perspektywie roku 2030 odnoszące się do Gminy Nowa Karczma należą: 

 

 

 

stworzenie przestrzennych warunków, które pozwolą wykorzystać kreatywność 
mieszkańców, wzmocnić współpracę na rzecz innowacyjnego wykorzystania potencjału 

gospodarczego, naukowego, kulturalnego oraz zasobów i walorów przyrodniczo-kulturowych

przygotowanie województwa, w tym jego gmin na postępujące zmiany demograficzne, 
zwłaszcza związane ze starzeniem się społeczeństwa

sprawne i bezpieczne powiązania transportowe obszarów słabszych                                                  
z ośrodkami dynamicznego wzrostu                                                                                             

(w tym Nowej Karczmy z ośrodkami do których obserwowane są największe „ciążenia”)

poprawa stanu środowiska

zachowanie unikatowego krajobrazu oraz kształtowanie łączności przestrzennej ekosystemów 
(ochrona bioróżnorodności)
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Aktualnie w Gminie Nowa Karczma 

obowiązuje 19 uchwał dotyczących 

miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

Obowiązujące plany obejmują 

obszary o łącznej 

powierzchni 

4 508 ha, co stanowi 

ok 40 % ogólnej 

powierzchni gminy. Na 

obszarach, na których plan 

miejscowy nie został uchwalony, 

określenie sposobu zagospodarowania i warunków 

zabudowy następuje w drodze decyzji o warunkach 

zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. W 2023 roku wydano 133 decyzje o warunkach zabudowy 

i 4 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. W związku z obowiązującymi 

przepisami wydawane są decyzje ustalające wysokość opłaty planistycznej związane ze 

wzrostem wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego i jej zbyciem oraz decyzje ustalające wysokość opłaty 

adiacenckiej związane ze wzrostem wartości nieruchomości w związku z jej podziałem. 

W 2023 roku wydano 14 decyzji ustalających opłatę adiacencką, a łączne wpływy z tytułu 

opłaty adiacenckiej wyniosły 139 288,54 zł. 
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3. Gminny program usuwania azbestu i wyborów zawierających azbest 

na terenie Gminy Nowa Karczma na lata 2011- 2032 

Program został przyjęty Uchwałą Nr XI/66/2011 z dnia 13 października 2011 r. Gmina 

na bieżąco prowadzi działania, które mają pomóc mieszkańcom w usuwaniu azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z ich posesji.  

 

  Wyroby zawierające azbest wymagają oznakowania, które 

wzorowane jest na podstawie postanowienia Unii Europejskiej – 

załącznik II do dyrektywy 83/478/EWG. W 2023r. Gmina Nowa 

Karczma uzyskała z Ministerstwa Rozwoju i Technologii 

dofinansowanie w wysokości 16 500,00 zł na realizację zadania pn.: 

„Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Nowa Karczma”. Wyłoniony wykonawca 

przeprowadził inwentaryzację terenową wszystkich obiektów na 

terenie naszego samorządu, a następnie zostały one wprowadzone do 

centralnej „Bazy Azbestowej” prowadzonej przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii. 

Zaktualizowana w drodze inwentaryzacji szczegółowej ilość wyrobów zawierających azbest 

znajdujących się na terenie gminy Nowa Karczma to 3 007 995 kg. 

 

CELE PROGRAMU

doprowadzenie do stopniowej eliminacji 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Nowa Karczma oraz ich bezpieczne                                   
i prawidłowe unieszkodliwienie

wyeliminowanie szkodliwego wpływu                                             
i niebezpiecznych dla zdrowia skutków               

działania azbestu
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4. Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe Gminy Nowa Karczma na lata 2022-2037 

W 2022 roku opracowano założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe dla Gminy Nowa Karczma na lata 2022-2037, które Rada Gminy przyjęła 

Uchwałą Nr XLVIII/277/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. Poniżej przedstawiono najważniejsze 

wskaźniki polityki energetycznej.   

 

 

zapotrzebowanie mocy cieplnej – 49 329,39 MWh/rok, w tym: 

budownictwo mieszkaniowe – 37 972,52 MWh/rok                                

obiekty użyteczności publicznej – 2 103,26 MWh/rok

budynki podmiotów prowadzących działalność gospodarczą – 9 253,31 MWh /rok

zapotrzebowanie energii elektrycznej – 12 264,22 MWh/rok, w tym: 

budownictwo mieszkaniowe – 8 280,21 MWh/rok 

obiekty użyteczności publicznej – 893,79 MWh/rok

budynki podmiotów prowadzących działalność gospodarczą – 3 090,22 MWh/rok
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 W prognozie do 2037 roku uwzględniono zmiany mające wpływ na zmianę 

zapotrzebowania energetycznego gminy. W analizie wzięto pod uwagę przyrost związany 

z rozwojem budownictwa mieszkaniowego i handlowo-usługowego, a także przedsięwzięcia 

wpływające na poprawę efektywności energetycznej. 

 

Szacunek zapotrzebowania energetycznego Gminy Nowa Karczma                                         
w perspektywie do 2037 roku

zapotrzebowanie mocy cieplnej – 68 712,54 MWh/rok, w tym: 

- budownictwo mieszkaniowe – 45 300,36 MWh/rok 

- obiekty użyteczności publicznej – 1 829,84 MWh/rok

- budynki podmiotów prowadzących działalność gospodarczą – 21 582,33 MWh /rok

zapotrzebowanie energii elektrycznej – 18 724,53 MWh/rok, w tym: 

- budownictwo mieszkaniowe – 12 077,50 MWh/rok

- obiekty użyteczności publicznej – 875,92 MWh/rok

- budynki podmiotów prowadzących działalność gospodarczą– 5 771,12 MWh/rok

zapotrzebowanie na paliwa gazowe – na terenie Gminy Nowa Karczma nie przewiduje się
obecnie możliwości wykorzystania gazu sieciowego, jednakże trwają prace projektowe
dotyczące budowy sieci gazowej w miejscowościach Nowa Karczma, Zielona Wieś
i Lubań

prognozowane zapotrzebowanie na gaz płynny i gaz ziemny w gminie wynosi                  
283 494,69 m3 /rok, w tym:                                                                                                                     
- budynki podmiotów prowadzących działalność gospodarczą – 48 899,92 m3 /rok                          
- mieszkalnictwo – 234 594,77 m3 /rok.
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W ZAKRESIE ROZWOJU WYKORZYSTANIA

ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII 

PROPONUJE SIĘ

modernizację istniejących źródeł ciepła w kierunku zastosowania 
nowoczesnych rozwiązań na bazie odnawialnych źródeł energii, głównie 

poprzez kotłownie na biomasę, kolektory słoneczne i farmy wiatrowe

wspieranie i rozwój korzystania z odnawialnych źródeł energii przez 
mieszkańców (np. mikroinstalacje fotowoltaiczne)

uwzględnienie zastosowania instalacji solarnych, przy okazji 
termomodernizacji kolejnych budynków użyteczności publicznej

uwzględnienie zastosowania wymiany kotłowni węglowych na 
kotłownie na biomasę przy okazji termomodernizacji kolejnych 

budynków użyteczności publicznej

wykorzystanie energii biogazu w gospodarstwach rolnych

wykorzystanie istniejącego potencjału biomasy (drewno, słoma)                           
na miejscu - w gospodarstwach rolnych lub innych podmiotach        

zajmujących się przeróbką drewna
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5. Program ochrony środowiska 

Gmina Nowa Karczma posiada Program ochrony środowiska wraz z jego 

aktualizacjami – ostatnia aktualizacja Programu ochrony środowiska dla Gminy Nowa 

Karczma na lata 2016-2019 z perspektywą na lata 2020-2023 została przyjęta Uchwałą 

Nr XXVII/155/2016 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 20 grudnia 2016 r. Podstawowym 

celem sporządzenia i uchwalenia Programu Ochrony Środowiska jest realizacja przez jednostki 

samorządu terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych 

dokumentów strategicznych i programowych. Program ochrony środowiska stanowi podstawę 

funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty 

dotyczące ochrony środowiska i przyrody. 

Powietrze 

 

GŁÓWNE 

KIERUNKI 

DZIAŁAŃ 

W OBSZARZE 

REDUKCJI 

EMISJI 
ZANIECZYSZCZEŃ 

DO POWIETRZA 

ograniczenie emisji komunalno-bytowej poprzez wymianę systemów 
grzewczych opartych na paliwie stałym na ogrzewanie gazowe, 

elektryczne, olejowe, OZE

instalowanie odnawialnych źródeł energii (kolektorów słonecznych                
i paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła, mikro- lub piko-wiatraków, 
np. wiatraków o pionowej osi obrotu do montowania na budynkach)

termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, 
mieszkalnictwa zbiorowego i indywidualnego

sporządzenie i realizacja programu gospodarki niskoemisyjnej

zapisy w planach zagospodarowania przestrzennego dotyczące 
ograniczania emisji komunalno-bytowej oraz zapewniające 
utrzymanie zabudowy umożliwiającej swobodną cyrkulację 

powietrza

stosowanie zasad „zielonych zamówień publicznych” 
uwzględniających ochronę powietrza

edukacja ekologiczna mieszkańców – kampanie uświadamiające 
zagrożenia dla zdrowia jakie niesie ze sobą spalanie paliw stałych          

i odpadów w paleniskach domowych, kampanie na temat 
oszczędzania energii, odnawialnych źródeł energii oraz budownictwa 

energooszczędnego

ograniczanie indywidualnego ruchu samochodowego - promocja 
ruchu rowerowego i budowa ścieżek rowerowych, promocja 

transportu zbiorowego

dbałość o tereny zielone oraz wykonywanie nowych nasadzeń
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W roku 2023 przyjęto oraz zakończono protokołem z oględzin 110 zgłoszeń 

dotyczących zamiaru usunięcia drzew od osób fizycznych. Zakończono też 38 postępowań 

dotyczących usunięcia drzew z terenów gminnych i dróg. W roku 2023 wszczęto oraz 

zakończono decyzją 6 postępowań z zakresu usuwania drzew z terenów dróg powiatowych oraz 

wojewódzkich. Zakupiono i posadzono 67 szt. drzew zgodnie z wydanymi decyzjami Starosty 

Kościerskiego przy drogach lub na gruntach gminnych. 

 

Odpady komunalne 

Zadania Gminy w zakresie odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców realizuje 

Związek Gmin Wierzyca w Starogardzie Gdańskim. W roku 2023 odpady z terenu gminy 

trafiały głównie do Instalacji Komunalnej prowadzonej przez Zakład Utylizacji Odpadów 

Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o.   

 

Ilość odebranych odpadów komunalnych od mieszkańców z terenu gminy Nowa Karczma 

w latach 2017 – 2023 [Mg] 

 

Z terenu nieruchomości należących do przedsiębiorców odpady komunalne odbierane na 

podstawie indywidualnych umów z podmiotami uprawnionymi do odbioru odpadów. Ponadto 

Gmina prowadzi na bieżąco karty ewidencji i przekazania odpadów z gminnych oczyszczalni 

ścieków tj. zawartość piaskowników, skratek oraz osadu.  

 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 702

1 637
1 648

1 778

1 746

1 667

1 736
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Wodociągi i kanalizacja 

Gmina Nowa Karczma samodzielnie wykonuje zadania własne gminy w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków komunalnych. 

 

 

167 km

długość czynnej sieci wodociągowej (bez przyłączy)

2 255 szt.

czynne przyłącza wodociągowe

53,7 km

długość czynnej sieci kanalizacyjnej (bez przyłączy)

977 szt.

czynne przyłącza kanalizacyjne             
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Gleby, pomoc publiczna w rolnictwie 

Gleby Gminy Nowa Karczma wytworzone zostały z utworów zwałowych przeważnie 

dennomorenowych. Gleby te zaliczone zostały do podtypu gleb brunatnych kwaśnych. 

Charakteryzują się one silnym zakwaszeniem górnych warstw profilu glebowego, które maleją 

wraz z głębokością. Natomiast gleby wytworzone z piasków fluwioglacjalnych, jak również 

zwałowych zaliczone zostały do podtypu gleb brunatnych wyługowanych z uwagi na 

zwiększające się zakwaszenie w głąb profilu glebowego. Niewielki procent w obrębie gruntów 

ornych występuje w typie pseudobielic. W klasyfikacji bonitacyjnej zaliczono je głównie do 

klas V i VI, a najlepsze do klasy IVa. Gleby użytków zielonych wskazują większe 

zróżnicowanie typologiczne, obrzeże cieków i obniżenie terenu o utrudnionym odpływie 

zajmują mursze na torfie, gleby murszaste, mułowo-torfowe i torfy. Na podstawie 

podobieństwa właściwości fizykochemicznych gleb, pod względem możliwości rolniczego 

użytkowania, gleby Gminy Nowa Karczma zaliczono do gleb żytnich dobrych i żytnich słabych 

oraz gleb najsłabszych – żytnich bardzo słabych. Gleby żytnie bardzo dobre stanowią ok. 20 % 

powierzchni gruntów ornych i są to najlepsze gleby występujące w obrębie Gminy. Najliczniej 

gleby te występują we wsiach: Skrzydłowo, Szatarpy, Szpon oraz Liniewko Kościerskie. Gleby 

żytnie dobre i żytnie słabe zajmują ponad 70 % powierzchni gruntów ornych. Gleby te są 

przeważnie lekkie do uprawy, głęboko spiaszczone w profilu glebowym. 

Pomoc publiczna w 2023 roku w rolnictwie, z tytułu zwrotu podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej dla producentów 

rolnych posiadających gospodarstwo rolne na terenie gminy Nowa Karczma, realizowana była 

na podstawie ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie 

• LINIEWKO KOŚCIERSKIE - 122 944 m3 wody

• GRABOWO KOŚCIERSKIE - 125 565 m3 wody

• NOWA KARCZMA - 82 567 m3 wody

• SZATARPY - 22 399 m3 wody

GMINNE  UJĘCIA WODY  ZE STACJAMI UZDATNIANIA WODY    
-pobór wody w 2023 roku-

• W REKOWNICY O PRZEPUSTOWOŚCI  352 m3 /DOBĘ

• W LUBANIU O PRZEPUSTOWOŚCI  305 m3 /DOBĘ

GMINNE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW
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oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, udzielono pomocy 538 

wnioskującym na łączną kwotę 970 723,07 zł. 

Obszary chronione 

Na terenie Gminy Nowa Karczma Obszary Natura 2000 zajmują 1 873,44 ha, co stanowi ok. 

16,5 % całej powierzchni gminy. Na bieżąco prowadzono postępowania administracyjne 

dotyczące wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć mogących 

potencjalnie lub znacząco oddziaływać na środowisko, jak i na obszary NATURA 2000. 

Na terenie Gminy Nowa Karczma znajduje się sześć obszarów Natura 2000. 

 

 

Na terenie Gminy Nowa Karczma znajdują się również Obszary Chronionego 

Krajobrazu: Przywidzki Obszar Chronionego Krajobrazu o powierzchni 1 267,40 ha oraz 

Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Wietcisy o powierzchni 460,2 ha. Ponadto północna 

część Gminy należy do Kaszubskiego Parku Krajobrazowego z jego otuliną. Zlokalizowanych 

jest również 9 pomników przyrody (Grabowo Kościerskie – 3 szt., Nowy Barkoczyn – 2 szt., 

Grabówko – 1 szt., Będomin – 2 szt., Śledziowa Huta – 1 szt.) oraz 1 użytek ekologiczny 

„Barkoczyn” o powierzchni 6,38 ha w miejscowości Stary Barkoczyn. 

 

Szumleś 

PLH220086 – 971,04 ha

Dolina Środkowej Wietcisy 

PLH220009 – 314,17 ha

Wielki Klincz 

PLH220083 – 41,77 ha

Lubieszynek 

PLH220074 – 339,54 ha

Piotrowo 

PLH220091 – 163,97 ha

Dąbrówka 

PLH220088 – 42,95 ha
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6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na obszarze Gminy Nowa Karczma na rok 2023 

Gmina co roku sporządza Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Program na rok 2023 podlegał zaopiniowaniu przez 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii, koła łowieckie funkcjonujące na terenie Gminy Nowa 

Karczma oraz Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt ANIMALS. Rada Gminy 

przyjęła przedmiotowy Program Uchwałą Rady Gminy Nowa Karczma Nr LIV/317/2023 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 

Bezdomne zwierzęta domowe umieszcza się w schronisku dla zwierząt na podstawie 

umów podpisanych przez gminę z podmiotami prowadzącymi tego rodzaju działalność. W roku 

2023 umowę realizowała Fundacja „ANIMALSI”. 

 

CELE PROGRAMU 
OPIEKI NAD 

ZWIERZĘTAMI

zapewnienie opieki    

nad zwierzętami bezdomnymi

zapobieganie   

bezdomności zwierząt

WYKONAWCY PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI

Urząd Gminy 
Nowa Karczma

właściciele 
gospodarstw rolnych, 

którzy zawarli 
umowę                                     

z Gminą Nowa 
Karczma na odbiór                                     
i przechowywanie 

bezdomnych zwierząt 
gospodarskich

schroniska dla 
zwierząt, tj. 
Fundacja 

ANIMALSI                     
z siedzibą                   

w Gdańsku -
Schronisko 

Kościerzyna

gabinet 
weterynaryjny 

"EL-WET"                   
w Nowej Karczmie



  

  

str. 20 

 

7. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Nowa 

Karczma na lata 2021-2026 

Podstawowym dokumentem w planowaniu skutecznego i sprawnego rozwiązywania 

problemów społecznych na poziomie gminy jest Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Nowa Karczma na lata 2021-2026. 

Dokument ten uwzględnia kwestie i problemy społeczne wynikające z potrzeb 

mieszkańców. Strategia została przyjęta uchwałą Nr XXVI/157/2021 Rady Gminy Nowa 

Karczma z dnia 18 lutego 2021 r. Stanowi ona podstawę do realizacji stosunkowo trwałych 

wzorów interwencji społecznych w obliczu zagrożeń dla prawidłowego funkcjonowania 

lokalnej społeczności. Celem głównym Strategii jest wzmocnienie i wykorzystanie 

gospodarczych, społecznych i instytucjonalnych potencjałów zapewniających szybszy 

i zrównoważony rozwój kraju oraz poprawę jakości życia ludności. W 2023 roku Ośrodek 

Pomocy Społecznej systematycznie realizował cele strategiczne przyczyniając się do poprawy 

jakości życia wszystkich mieszkańców gminy ze szczególnym uwzględnieniem grup 

zagrożonych wykluczeniem społecznym w tym osób starszych i niepełnosprawnych. 

 

CELE 
STRATEGICZNE

przeciwdziałanie 
ubóstwu, bezrobociu 

oraz wykluczeniu 
społecznemu

wspieranie rodzin

wspieranie osób 
niepełnosprawnych 
oraz osób starszych
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8. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Nowa Karczma na 

lata 2022 – 2024 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Nowa Karczma na lata 2022 – 2024 

został przyjęty Uchwałą Nr XLI/236/2022 Rady Gminy Nowa Karczma w dniu 12 maja 2022 r. 

Celem głównym Programu jest pomoc rodzinom zagrożonym wykluczeniem społecznym, 

przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –wychowawczych. 

 

 

Jednym z ważniejszych zadań nałożonych na gminę jest zwiększenie pracy z rodzinami 

biologicznymi, celem przeciwdziałania zbyt szybkiemu kierowaniu dziecka do pieczy 

zastępczej. W tym celu OPS zatrudnia trzech asystentów rodziny na umowę o pracę w systemie 

zadaniowego czasu pracy. Koszt zatrudnienia asystentów 2023 roku wyniósł 65 959,00 zł, 

CELE SZCZEGÓŁOWE                                    
PROGRAMU

diagnoza 
środowiska 
rodzinnego

zabezpieczenie 
podstawowych 

potrzeb bytowych 
dziecka                                    
i rodziny

zapewnienie 
profesjonalnego 

wsparcia rodzinom 
biologicznym, aby 

mogły pełnić
właściwie funkcje 

opiekuńczo –
wychowawcze

podejmowanie 
działań na rzecz 

powrotu dziecka do 
rodziny biologicznej

zapobieganie 
powstawaniu sytuacji 

kryzysowych 
wymagających 

interwencji oraz 
rozwiązywanie już

istniejących                       
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z czego 13 356,00 zł otrzymano w ramach dodatkowych środków. W 2023 roku opieką 

asystenta było objętych 14 rodzin, w których przebywało 43 dzieci. Asystenci brali udział 

w szkoleniach: 

❖ „Superwizja”; 

❖ „Wspieranie rodziny i piecza zastępcza - systemowe rozwiązywania w procesie 

zmian”; 

❖ „Nowelizacja ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej”; 

❖ „Trudny klient, radzenie sobie ze stresem”; 

❖ „Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Procedura NK”.  

W 2023 roku asystenci rodziny w ramach podejmowanych czynności służbowych, 

współpracowali z organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie oraz z rodzinami 

zastępczymi, a także z placówką opiekuńczo – wychowawczą, w których zostały umieszone 

dzieci z terenu gminy. Jednego z rodziców udało się przekonać do udziału w warsztatach dla 

rodziców.  

Na terenie gminy Nowa Karczma nie ma rodzin, które wspierałyby rodziny 

z problemami opiekuńczo - wychowawczymi. Wspieranie rodziny w gminie to przede 

wszystkim działania pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej tj. pracowników socjalnych 

i asystentów rodziny. Ponadto kuratorzy sądowi u 20 rodzin z terenu gminy sprawują nadzory 

w sprawach opiekuńczych. Wszystkie te działania mają pomóc rodzinie w wypełnianiu jej 

podstawowej funkcji opiekuńczo – wychowawczej, aby nie dopuścić do umieszczenia dzieci 

poza rodziną.  

W 2023 roku jedno dziecko zostało dodatkowo umieszczone w pieczy zastępczej. 

Łączny koszt związany z utrzymaniem dzieci w pieczy w 2023 roku wyniósł 242 046,28 zł. 

Ze środków opłacono pobyt w rodzinach zastępczych 15 dzieci. Odpłatność ze strony gminy 

wynosiła odpowiednio 10%, 30% i 50%.  

Z różnego rodzaju form pomocy w Ośrodku Pomocy Społecznej skorzystało 116 rodzin 

z dziećmi. W rodzinach tych przebywało 337 osób. Najczęstszą formą udzielanej pomocy były 

zasiłki celowe przyznawane na określony cel (żywność, opał) oraz bezpłatne posiłki 

przyznawane w szkołach. Z bezpłatnego dożywiania w szkołach skorzystało 93 dzieci. Koszt 

posiłków wyniósł 59 198,00 zł, poza tym 11 dzieci skorzystało z pomocy w formie posiłku 

niewymagającego przeprowadzenia wywiadu środowiskowego – na wniosek dyrektora szkoły 

– koszt tych posiłków wyniósł 8 790,00 zł. Przez cały 2023 rok były świadczone specjalistyczne 

usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi, z których skorzystało 13 dzieci 
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w tym 7 z autyzmem. Łączny koszt powyższych usług to kwota 188 910,00 zł. Jest to zadanie 

zlecone, w całości pokrywane z dotacji z budżetu państwa. 

W 2023 roku Ośrodek Pomocy Społecznej realizował pomoc materialną dla uczniów 

o charakterze socjalnym. W ramach tej pomocy wypłacono stypendia dla 67 uczniów w okresie 

styczeń – czerwiec oraz dla 82 uczniów w okresie wrzesień – grudzień. Na pomoc materialną 

dla uczniów wydano 65 500,98 zł, w tym uzyskano dotację z budżetu państwa w kwocie 

50 000,00 zł. 

 

9. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2023- 2028 

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 

lipca 2005 r. (Dz.U. z 2023r. poz. 535), której zmiany weszły w życie 22 czerwca 2023 roku, 

w celu budowania nowego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, powstał 

dostosowany do obowiązujących przepisów Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2023- 2028, który został 

przyjęty Uchwałą Nr LX/357/2023 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 20 grudnia 2023 r. Jest 

on kontynuacją działań podejmowanych w ramach realizacji wcześniejszego dokumentu 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na 

• profesjonalne reagowanie na sytuacje występowania przemocy
domowej przez instytucje powołane do przeciwdziałania przemocy
domowej

• identyfikowanie środowisk zagrożonych wystąpieniem przemocy
domowej

• monitorowanie zjawiska przemocy domowej

• edukacja w zakresie przemocy domowej

• budowanie świadomej lokalnej społeczności wyznającej wartość
wolności od przemocy domowej

• profilaktyka w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

CELE PROGRAMU
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lata 2023 – 2026 przyjętego Uchwałą Nr L/297/2023 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 

2 lutego 2023 r.  

Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowane są głównie przez 

Zespół Interdyscyplinarny. W 2023 roku Zespół spotkał się 5 razy. Zespół na swych 

posiedzeniach omówił sytuację 21 rodzin, w których to występowało lub było podejrzenie 

występowania przemocy w rodzinie. W większości przypadków zachowania negatywne 

w rodzinach to przemoc psychiczna i fizyczna. Przemoc tzn. działania wykorzystujące czyjąś 

przewagę nad innym członkiem rodziny stwierdzono w 5 przypadkach. W 2023 roku 

Niebieskie Karty założono w 19 rodzinach. Założyli je:  

❖ Policja – 9; 

❖ pomoc społeczna – 6; 

❖ szkoła – 2; 

❖ szpital – 1; 

❖ Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 1. 

W roku 2023 odbyły się 43 posiedzenia 14 grup roboczych, z czego 5 grup roboczych 

przekształcono w grupy diagnostyczno pomocowe. Po nowelizacji ustawy dodatkowo odbyło 

się 41 posiedzeń 11 grup diagnostyczno pomocowych. Członkowie Zespołu diagnozowali 

sytuację w poszczególnych rodzinach, wymieniali się informacjami, omawiali możliwość 

udzielenia odpowiedniego wsparcia rodzinie. Zespół Interdyscyplinarny w ciągu roku 

realizował zadania ujęte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej                        

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej. Wydano na ten cel 1 500,00 zł. W celu 

podniesienia świadomości społecznej na temat przemocy rozpropagowano materiały 

informacyjne w szkołach i w miejscach użyteczności publicznej. Osoby doznające przemocy 

w rodzinie miały możliwość skorzystania ze wsparcia udzielanego przez psychologa - 

skorzystało z niej 18 osób. W celu uzyskania pomocy prawnej osoby doświadczające przemocy 

były kierowane do Kaszubskiego Instytutu Rozwoju lub Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kościerzynie. 

 W 2023 roku 2 osoby objęte procedurą ,,Niebieskiej karty” zobowiązane przez sąd 

ukończyły stacjonarnie terapię leczenia uzależnień. Łącznie 6 osób zostało skierowanych 

wnioskiem do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, lecz żadna ze 

skierowanych osób nie podjęła dobrowolnej terapii. Jedna osoba – sprawca przemocy 

ukończyła program korekcyjno – edukacyjny organizowany przez Powiatowe Centrum 



  

  

str. 25 

 

Pomocy Rodzinie w Kościerzynie. W 10 przypadkach Zespół powiadomił prokuraturę 

o podejrzeniu popełnienia przestępstwa.  

  W 2023 roku w celu podnoszenia kompetencji przy realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 

członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego brali udział w szkoleniach: 

❖ „Praca z osobą doznającą przemocy w rodzinie. Praca z dzieckiem krzywdzonym”, 

zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego - 2 członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego i 1 osoba z grup roboczych;  

❖ „Niebieska Karta”, zorganizowanym wspólnie z Gminą Liniewo – 6 członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego i 7 osób z grup roboczych; 

❖ „Zmiana ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w Rodzinie. Funkcjonowanie Zespołów 

Interdyscyplinarnych i grup roboczych”, zorganizowanym przez Forum Pomocy 

Społecznej – 1 z członków Zespołu Interdyscyplinarnego; 

❖ ”Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Procedura NK”, zorganizowanym 

przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego – 1 z członków grup 

diagnostyczno   pomocowych; 

❖ „Zjawisko przemocy domowej, nowe perspektywy”, zorganizowane przez powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kościerzynie – 2 członków grup diagnostyczno 

pomocowych. 

 

10. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Nowa 

Karczma na lata 2022 – 2025 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Nowa Karczma na lata 2022- 2025 przyjęty został 

Uchwałą Nr XL/231/2022 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 30 marca 2022 r. 

W 2023 roku odbyło się 11 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Komisja podjęła szereg działań związanych z profilaktyką i rozwiazywaniem 

problemów alkoholowych na rzecz osób uzależnionych i ich rodzin. Osoby uzależnione 

i współuzależnione były zapraszane na Komisję w celu przeprowadzenia rozmów 
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informacyjno-motywujących do podjęcia leczenia odwykowego. Podejmowane były działania, 

ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

Na realizację Programu w 2023 roku wydano kwotę 258 529,01 zł, w tym na współpracę 

z organizacjami pozarządowymi w zakresie ochrony i promocji zdrowia przeznaczono kwotę 

73 500,00 zł.  Na działalność Placówek Wsparcia dziennego w Lubaniu, Nowej Karczmie, 

Grabowie Kościerskim oraz Szatarpach przeznaczono łącznie 72 750,00 zł.  Zorganizowano 

również kolonie dla dzieci, których koszt wyniósł 37 250,00 zł. Kolejną pozycją w wydatkach 

było dofinansowanie programów profilaktycznych realizowanych przez szkoły i inne instytucje 

w kwocie 30 739,48 zł.  

W minionym roku Komisja opiniowała 5 nowych wniosków o wydanie zezwolenia na 

sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych, pod względem zgodności lokalizacji punktu 

sprzedaży z uchwałami Rady Gminy Nowa Karczma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43

obowiązujące 
zezwolenia       
na sprzedaż 

napojów 
alkoholowych 

przeznaczonych 
do spożycia   

poza miejscem 
sprzedaży

10 

obowiązujących 
zezwoleń                    

na sprzedaż 
napojów 

alkoholowych 
przeznaczonych 

do spożycia                
w miejscu 
sprzedaży

16

wydanych 
jednorazowych 

zezwoleń           
na sprzedaż 

napojów 
alkoholowych

147 178,12 zł 

wpływy  do 
budżetu gminy 

z tytułu zezwoleń                  
na sprzedaż 

napojów 
alkoholowych

7 213 597,75 zł 

wartość                
sprzedaży alkoholu  

na terenie gminy
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11. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Współpraca Gminy Nowa Karczma z podmiotami wymienionymi w Programie w 2023 

roku obejmowała formę zarówno finansową jak i pozafinansową. Współpraca o charakterze 

finansowym odbywała się w postaci wspierania wykonywania zadań publicznych wraz 

z udzieleniem dotacji na współfinansowanie ich realizacji. 

Zestawienie zawartych umów wraz z wysokością przyznanych dotacji 

w Gminie Nowa Karczma na 2023 r. 

Lp. Organizacja Tytuł zadania Kwota dotacji 

(zł) 

1. Fundacja Sprawni 

Inaczej w Gdańsku 

"Zapewnienie około 8 rodzinom 

specjalistycznej pomocy w prowadzeniu 

wieloprofilowej rehabilitacji dzieci 

i młodzieży" 

22 000,00 

2. Fundacja Sprawni 

Inaczej w Gdańsku 

"Zapewnienie dowozu do 

Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Lubieszynie osób 

niepełnosprawnych z terenu Gminy Nowa 

Karczma"  

20 000,00 

3. Fundacja Sprawni 

Inaczej w Gdańsku 

"Dowozy szansą na aktywizację osób 

niepełnosprawnych" 

13 000,00 

4. Ludowy Klub Piłkarski 

przy Gminnym 

Ośrodku Kultury, 

Sportu i Rekreacji  

„Sport dla każdego” 20 000,00 

 

5. Uczniowski Klub 

Sportowy przy 

Gminnym Ośrodku 

Kultury, Sportu 

i Rekreacji 

„Sport dla wszystkich” 20 000,00 

6. Kościerski Klub 

Kyokushin Karate 

 

„Organizacja zajęć, wyjazdów na 

szkolenia, obozy, zgrupowania i zawody 

w zakresie kultury i sportu” 

6 500,00 

 

7. Stowarzyszenie 

„Aktywnie i z pasją” 

„Spędzaj czas aktywnie i z pasją” 4 000,00 

8. Ochotnicza Straż 

Pożarna w Lubaniu 

„Działania prewencyjne polegające na 

zapobieganiu uzależnieniom dzieci 

i młodzieży” 

2 500,00 

 

9. Stowarzyszenie 

Akademia Piłkarska 

AP FilSport 

„W zdrowym ciele zdrowy duch” 20 000,00 

 

10. Fundacja IN MUNDO „Sport to najpiękniejsza choroba 

i najzdrowsze uzależnienie” 

17 000,00 
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11. Uczniowski Klub 

Sportowy przy 

Gminnym Ośrodku 

Kultury, Sportu 

i Rekreacji 

„Sport to recepta na zdrowie” 22 000,00 

12. Polskie Towarzystwo 

Zapobiegania 

Narkomanii  

„Wsparcie specjalistyczne oddziaływań 

profilaktycznych szkól Gminy Nowa 

Karczma” 

6 500,00 

13. Kaszubski Związek 

Wędkarski „Mòrénka” 

„Zabierz wędkę zamiast telefonu”  1 500,00 

14. Pomorski Oddział 

Okręgowy Polskiego 

Czerwonego Krzyża 

„By każdy dzień był Dniem Dziecka – 

niech nas połączy sport, zabawa – nie 

używki” 

2 000,00 

15. Klub Sportowy Aqua 

Sport 

„Organizacja kolonii o charakterze 

profilaktycznym” 

2 000,00 

16. Polski Związek 

Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów Zarząd 

Rejonowy z siedzibą 

w Kościerzynie 

„Integracja i aktywizacja seniorów 

z Gminy Nowa Karczma” 

5 500,00 

17. Stowarzyszenie 

Kaszubski Barkoczyn 

„Żyj aktywnie” 2 500,00 

18. Kółko Rolnicze – Koło 

Gospodyń Wiejskich 

w Skrzydłowie 

„Promowanie dziedzictwa i kultury 

kaszub” 

1 000,00 

RAZEM 

 

188 000,00 

 

 Gmina Nowa Karczma sukcesywnie zwiększa wydatki na dotacje dla organizacji 

pozarządowych.  

109 000,00 zł 115 000,00 zł

142 730,00 zł
129 956,00 zł

164 200,00 zł
188 000,00 zł

2018 2019 2020 2021 2022 2023
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III. INWESTYCJE, PROGRAMY, REMONTY 

 

Budowa drogi – ulicy Rubinowej w Lubaniu 

Gmina Nowa Karczma otrzymała dofinansowanie z Programu Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania: „Budowa drogi – ulicy 

Rubinowej w Lubaniu”. W ramach inwestycji wykonano nawierzchnię z kostki brukowej wraz 

z chodnikami i zjazdami na posesje. Wykonane zostało również odwodnienie drogi z siecią 

kanalizacji deszczowej. Wartość zadania wyniosła 892 089,89 zł, natomiast otrzymane 

dofinansowanie to kwota 774 200,00 zł.  
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Urządzenie terenu rekreacyjnego z urządzeniami małej architektury 

w Nowym Barkoczynie 

W ramach przedsięwzięcia wybudowano plac zabaw, w skład którego wchodzi huśtawka 

„Bocianie gniazdo”, zestaw zabawowy, bujak „delfinek”. Dodatkowo teren został wyposażony 

w ławki oraz kosz na śmieci. Teren znajduje się przy świetlicy wiejskiej i zapewnia dzieciom 

i młodzieży aktywne spędzanie czasu. Zadanie zostało zrealizowane w ramach działania 19.2 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 

105 657,00 zł, a otrzymane dofinansowanie to kwota 60 246,00 zł. 

 

 

 

 

Urządzenie terenu rekreacyjnego w Szatarpach 

Zadanie zrealizowano w ramach działania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 

w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 

2014-2020. W ramach przedsięwzięcia wykonano teren rekreacyjny, który posiada ciągi 

komunikacyjne z kostki betonowej, służące dla pieszych oraz do jazdy np. na rolkach czy 
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hulajnogach. Dodatkowym wyposażeniem są ławki oraz kosze na śmieci. Wartość inwestycji 

wyniosła 138 375,00 zł, natomiast uzyskane dofinansowanie to kwota 67 040,00 zł. 
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Budowa drogi z miejscowości Lubieszynek do drogi wojewódzkiej nr 224 

w Nowej Karczmie 

Gmina Nowa Karczma otrzymała dofinansowanie z Programu Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania: „Budowa drogi 

z miejscowości Lubieszynek do drogi wojewódzkiej nr 224 w Nowej Karczmie”. W ramach 

inwestycji wykonano nawierzchnię z kostki brukowej wraz z chodnikami i zjazdami na posesje. 

Wybudowano również skrzyżowania dróg i przejścia dla pieszych. Wykonano odwodnienie 

drogi wraz z siecią kanalizacji deszczowej. Powstało oświetlenie z oprawami typu LED. 

Wartość całkowita zadania wyniosła 8 060 820,00 zł, otrzymane dofinansowanie to kwota 

6 637 914,49 zł. 

 

 

 

 



  

  

str. 33 

 

Budowa remizy strażackiej w Grabowie Kościerskim 

Przy współudziale środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Gmina Nowa 

Karczma zrealizowała zadanie dotyczące budowy remizy strażackiej w Grabowie Kościerskim. 

W ramach przedsięwzięcia powstała remiza strażacka o powierzchni całkowitej 207 m2, 

w której zaprojektowano m.in. halę garażową dwustanowiskową z dwiema bramami, 

pomieszczenie socjalne oraz pomieszczenia towarzyszące. Całkowita wartość inwestycji 

wyniosła 1 574 050,96 zł, natomiast otrzymane dofinansowanie to kwota 600 000,00 zł.  

 

 

 

 

Urządzenie terenów rekreacyjnych na obszarze gminy Nowa Karczma 

W ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020, 

priorytetu 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, działania 4.2 „Realizacja 

lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” zrealizowano zadanie p.n. 

„Urządzenie terenów rekreacyjnych na obszarze gminy Nowa Karczma”. Na inwestycję Gmina 

Nowa Karczma otrzymała dofinansowanie w wysokości 120 000,00 zł. Realizacja zadania 

obejmowała dostawę i montaż urządzeń placu zabaw w miejscowości Szpon i Będomin 
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oraz budowę boiska wraz z piłkochwytami w miejscowości Szumleś Królewski. Całkowita 

wartość inwestycji wyniosła 142 200,30 zł. 

 

 

 

 

 

Urządzenie terenu rekreacyjnego w Skrzydłowie  

W ramach przedsięwzięcia teren przy świetlicy wiejskiej został wyposażony w zestaw 

zabawowy dla dzieci oraz urządzenia fitness. Zadanie to obejmowało również wkład pracy 

własnej mieszkańców sołectwa Skrzydłowo poprzez przygotowanie terenu oraz nasadzenia 
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zakupionych drzew. Wartość zadania wyniosła 41 563,80 zł, dofinansowanie otrzymane 

w ramach Programu Aktywne Sołectwo Pomorskie 2023 to kwota 20 000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 188005G i nr 188007G w miejscowości Stary 

Barkoczyn   

W ramach przedsięwzięcia wykonano nawierzchnię z betonu asfaltowego wraz 

poboczami oraz zjazdami na posesje na odcinkach dróg gminnych, prowadzących do 

miejscowości Niedamowo oraz Wielki Klincz. Inwestycja została zrealizowana w ramach 

dwóch odrębnych programów.  

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich wybudowano początkowe odcinki 

dróg gminnych nr 188005G i 188007G od strony skrzyżowania z drogą powiatową 2145G. 
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Koszt zadnia wyniósł 651 574,92 zł, natomiast przyznane dofinansowanie to kwota 323 

399,00 zł.   

Dalsze odcinki dróg gminnych zostały sfinansowane ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, koszt ich wykonania to kwota 564 922,08 zł, natomiast otrzymane 

dofinansowanie wyniosło 274 773,00 zł. 

Tym samym na przebudowy obu odcinków dróg w Starym Barkoczynie wydatkowano 

środki w kwocie 1 216 497,00 zł. 
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Remont drogi gminnej 188011G Lubań - Liniewko Kościerskie wraz 

z poboczami 

Zadanie polegało na remoncie odcinka drogi gminnej nr 188011G o długości ponad 

2,5 km. Wykonano nakładkę bitumiczną na całej szerokości drogi, wyremontowano istniejące, 

gruntowe pobocza o szerokości 0,75 m, co znacznie poprawiło bezpieczeństwo pieszych. 

Wykonano również zjazdy na posesje. Zadanie zostało zrealizowane w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, wartość przedsięwzięcia wyniosła 1 154 735,94 zł, natomiast 

otrzymane dofinansowanie to kwota 577 367,00 zł. 
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Budowa przejścia dla pieszych i rowerów na drodze gminnej nr 188001G 

w Nowym Barkoczynie 

Inwestycję zrealizowano z współudziałem środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. W ramach zadania zbudowano przejście dla pieszych i przejazd dla rowerów wraz 

z odcinkiem ciągu pieszo - rowerowego oraz oświetleniem. Inwestycja poprawi 

bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów oraz zwiększy dostępność do istniejącej ścieżki pieszo 

- rowerowej. Wartość całkowita inwestycji to kwota 254 072,49 zł, a otrzymane 

dofinansowanie wyniosło 102 374,00 zł. 
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Budowa sieci wodociągowej w Grabówku 

Gmina Nowa Karczma realizuje inwestycję pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

i wodociągowej w miejscowości Grabówko oraz zbiornika retencyjnego w miejscowości Nowa 

Karczma”, w ramach której w roku 2023 wykonano 2,7 km sieci wodociągowej 

w miejscowości Grabówko. Koszt budowy sieci wodociągowej to kwota 456 729,52 zł, 

natomiast przyznane na jej budowę dofinansowanie z PROW to wartość 409 060,98 zł. 

 

Remont ciągu komunikacyjnego wraz z wymianą drzwi wewnętrznych na 

parterze budynku Szkoły Podstawowej w Lubaniu 

W celu poprawy dostępności architektonicznej wykonano remont ciągu 

komunikacyjnego na parterze budynku Szkoły Podstawowej w Lubaniu. Po rozbiórce 

istniejącej podłogi drewnianej, wyrównano poziom posadzki, a następnie ułożono wykładzinę 

spełniającą parametry antypoślizgowe. Zadanie objęło również wymianę ościeżnic i drzwi. 

Całkowita wartość zadania wyniosła 152 519,95 zł, natomiast dofinansowanie otrzymane 

ze środków PFRON to kwota 70 735,40 zł. 
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Modernizacja drogi śródpolnej w Szumlesiu Szlacheckim  

W 2023 roku zrealizowano zadanie związane z modernizacją śródpolnej drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych w Szumlesiu Szlacheckim. W ramach inwestycji wykonano 

nawierzchnię z płyt betonowych YOMB o długości 215 m.b. oraz nawierzchnię z kruszywa 

naturalnego o długości ok. 290 m.b. Zadanie uzyskało dofinansowanie z Wojewódzkiego Biura 

Geodezji i Terenów Rolnych. Całkowita wartość przedsięwzięcia to kwota 214 782,60 zł, 

natomiast uzyskane dofinansowanie wyniosło 117 000,00 zł. 
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Pompy ciepła w Szkole Podstawowej w Szatarpach i budynku kultury 

w Nowej Karczmie  

Przedsięwzięcie zrealizowano w ramach zadania „Budowa odnawialnych źródeł energii 

w Gminie Lipusz i Gminie Nowa Karczma” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. W roku 2023 dokonano dostawy i montażu 

pomp ciepła dla Szkoły Podstawowej w Szatarpach oraz dla budynku kultury w Nowej 

Karczmie. Całkowity koszt zadania wyniósł 564 419,99 zł, w tym na realizację inwestycji 

przyznano dofinansowanie w kwocie 357 000,00 zł. 

 

Drogi 

Długość dróg gminnych zaliczanych do dróg publicznych na terenie Gminy Nowa 

Karczma wynosi 108,863 km, natomiast pozostałe drogi, w tym drogi wewnętrzne i osiedlowe 

- to kolejne 162,134 km.  

W okresie zimowym drogi są na bieżąco odśnieżane i utrzymywane. W 2023 roku na 

przedsięwzięcie to wydano 377 819,67 zł. Po tym okresie zrealizowano remonty dróg 

stanowiących własność gminy za kwotę 1 178 101,74 zł.  

Suma wpłat do budżetu gminy w wyniku wydanych decyzji i podpisanych umów za 

zajęcie pasa drogowego i umieszczenie urządzeń to kwota 209 257,71 zł. W związku 

z przeprowadzonymi na terenie gminy inwestycjami elektroenergetycznymi oraz 

telekomunikacyjnymi w roku 2023 wydano: 

• decyzji na umieszczenie urządzeń                                          
w drodze gminnej

17

• decyzji na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej17

• umów na umieszczenie urządzeń                                         
w gminnej drodze wewnętrznej

21

• umów na zajęcie pasa drogowego gminnej drogi 
wewnętrznej

21

•umów na umieszczenie urządzeń                                          
w działce gminnej

5

•umów na zajęcie działki gminnej5

•decyzji uzgadniających przebieg urządzeń przez 
tereny gminne

50
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Realizacja podstawowych inwestycji rocznych                     
oraz wieloletnich 

– wydatki poniesione w roku 2023:

infrastruktura wodociągowa i kanalizacyjna 

3 532 359,05 zł

drogi

8 610 890,49 zł

remiza strażacka w Grabowie Kościerskim

937 245,96 zł

przebudowa budynku szkoły w Szatarpach 

1 056 711,49 zł

oświetlenie uliczne 

223 589,94 zł

tereny sportowe i rekreacyjne

469 247,10 zł

 

Łączna kwota wydatków majątkowych obejmujących wydatki                

i zakupy inwestycyjne oraz dotacje udzielone na cele inwestycyjne 

w roku 2023: 

16 316 877,02 zł 
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IV. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GIMINY 

L.p. Numer uchwały  

i data podjęcia 

Uchwała w sprawie Przebieg realizacji 

uchwały 

1. XLIX/285/2023      

12.01.2023 r. 

zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma            

na 2023 rok 

Zrealizowano 

2. XLIX/286/2023   

12.01.2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Nowa Karczma                               

na lata 2023-2026 

Zrealizowano 

3. XLIX/287/2023 

12.01.2023 r. 

określenia stawki za 1 km przebiegu 

pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów                                          

oraz rodziców zamieszkujących             

w Gminie Nowa Karczma 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.       

poz. 579  

z 31.01.2023 r. 

4. XLIX/288/2023 

12.01.2023 r. 

podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do                                

przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie 

dożywiania w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu”               

na lata 2019-2023 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.     

poz. 580  

z 31.01.2023 r. 

5. XLIX/289/2023 

12.01.2023 r. 

określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłków 

albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.        

poz. 581  

z 31.01.2023 r. 

6. XLIX/290/2023 

12.01.2023 r. 

wyrażenia zgody na sprzedaż mienia 

komunalnego - nieruchomości położonych 

w obrębie geodezyjnym Nowy Barkoczyn 

Przygotowano 

procedurę zbycia                

w drodze                

przetargu  

7. XLIX/291/2023 

12.01.2023 r. 

zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Nowa Karczma      

na rok 2023 

 

Zrealizowano  

8. L/292/2023 

02.02.2023 r. 

zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma           

na 2023 rok 

 

Zrealizowano 
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9. L/293/2023 

02.02.2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Nowa Karczma                          

na lata 2023-2026 

Zrealizowano 

10. L/294/2023 

02.02.2023 r. 

uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

fragmentu Gminy Nowa Karczma 

w obrębie geodezyjnym Nowy Barkoczyn 

dla obszaru stanowiącego działki                        

nr 353, 355 i 356 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.  

poz. 1095  

z 02.03.2023 r. 

11. L/295/2023 

02.02.2023 r. 

ustanowienia nagród i wyróżnień                  

za osiągnięte wyniki sportowe 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.       

poz. 981  

z 23.02.2023 r. 

12. L/296/2023 

02.02.2023 r. 

nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 

w budżecie gminy na 2024 rok               

funduszu sołeckiego 

Zrealizowano 

13. L/297/2023 

02.02.2023 r. 

zatwierdzenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy                          

na lata 2023 - 2026 

Zrealizowano 

14. L/298/2023 

02.02.2023 r. 

przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących zmiany rodzaju miejscowości 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.   

poz. 680  

z 06.02.2023 r. 

15. LI/299/2023 

10.03.2023 r. 

udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Powiatu Kościerskiego 

na realizację zadania pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 2413G wraz z budową 

ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze 

powiatowej nr 2415G” 

 

Zrealizowano 

16. LI/300/2023 

10.03.2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Kościerskiego na 

realizację projektu pn. „Budowa małej 

architektury – miejsce postojowe przy 

szlaku rowerowym w Lubaniu na działce 

269/2 obręb Lubań” 

 

Zrealizowano 

17. LI/301/2023 

10.03.2023 r. 

zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma             

na 2023 rok 

 

Zrealizowano 
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18. LI/302/2023 

10.03.2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Nowa Karczma                                    

na lata 2023-2026 

Zrealizowano 

19. LI/303/2023 

10.03.2023 r. 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na obszarze Gminy 

Nowa Karczma na rok 2023 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.   

poz. 3397  

z 17.07.2023 r. 

20. LI/304/2023 

10.03.2023 r. 

przystąpienia Gminy Nowa Karczma            

do realizacji Programu „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2023 

Zrealizowano 

21. LI/305/2023 

10.03.2023 r. 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji              

za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego                     

o zmianę urzędowego rodzaju 

miejscowości Skrzydłówko 

Zrealizowano 

22. LI/306/2023 

10.03.2023 r. 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji               

za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego 

o zmianę urzędowego rodzaju 

miejscowości Liniewko Kaszubskie 

Zrealizowano 

23. LII/307/2023 

25.04.2023 r. 

udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Powiatu Kościerskiego 

na realizację zadania pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 2415G od DW 221          

w miejscowości Będomin do Starego 

Barkoczyna” 

Zrealizowano 

24. LII/308/2023 

25.04.2023 r. 

zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma          

na 2023 rok 

Zrealizowano 

25. LII/309/2023 

25.04.2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Nowa Karczma                                       

na lata 2023-2026 

Zrealizowano 

26. LII/310/2023 

25.04.2023 r. 

nadania nazw ulicom zlokalizowanym         

na drogach wewnętrznych                           

we wsi Nowa Karczma 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.   

poz. 2586  

z 25.05.2023 r. 

27. LII/311/2023 

25.04.2023 r. 

członkostwa Gminy Nowa Karczma             

w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa   

Działania Stolem 

Rozstrzygnięto 

o członkostwie w LGD 

28. LIII/312/2023 

27.05.2023 r. 

udzielenia Wójtowi Gminy Nowa Karczma 

wotum zaufania 

 

Zrealizowano 
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29. LIII/313/2023 

27.05.2023 r. 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Nowa Karczma                          

za 2022 rok 

Zrealizowano 

30. LIII/314/2023 

27.05.2023 r. 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Nowa Karczma za rok 2022 

Zrealizowano 

31. LIV/315/2023 

27.06.2023 r. 

zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma          

na 2023 rok 

Zrealizowano 

32. LIV/316/2023 

27.06.2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Nowa Karczma                                 

na lata 2023-2026 

Zrealizowano 

33. LIV/317/2023 

27.06.2023 r. 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na obszarze Gminy 

Nowa Karczma na rok 2023 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.   

poz. 3398  

z 17.07.2023 r. 

34. LIV/318/2023 

27.06.2023 r. 

wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości położonych w obrębie 

geodezyjnym Stary Barkoczyn 

Zrealizowano 

35. LV/319/2023 

10.07.2023 r. 

zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma               

na 2023 rok 

Zrealizowano 

36. LV/320/2023 

10.07.2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Nowa Karczma                          

na lata 2023-2026 

Zrealizowano 

37. LV/321/2023 

10.07.2023 r. 

uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowa Karczma 

Obowiązujący 

dokument studium 

38. LV/322/2023 

10.07.2023 r. 

trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.   

poz. 3723 

z 07.08.2023 r. 

39. LV/323/2023 

10.07.2023 r. 

określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego 

w prowadzonych przez Gminę Nowa 

Karczma publicznych przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych            

w szkołach podstawowych 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.   

poz. 3951  

z 28.08.2023 r. 

40. LV/324/2023 

10.07.2023 r. 

zmiany Uchwały Nr VIII/44/2019           

Rady Gminy Nowa Karczma z dnia             

30 kwietnia 2019 r. w sprawie inkasa 

podatków na terenie                                  

Gminy Nowa Karczma 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.      

poz. 3746  

z 07.08.2023 r. 
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41. LVI/325/2023 

18.08.2023 r. 

zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma          

na 2023 rok 

 

Zrealizowano 

42. LVI/326/2023 

18.08.2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Nowa Karczma                                   

na lata 2023-2026 

Zrealizowano 

43. LVI/327/2023 

18.08.2023 r. 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Nowa 

Karczma w Lubaniu na działce 269/2 obręb 

Lubań” 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.   

poz. 3965  

z 28.08.2023 r 

44. LVI/328/2023 

18.08.2023 r. 

wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie             

Gminy Nowa Karczma 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.          

poz. 3963  

z 28.08.2023 r 

45. LVI/329/2023 

18.08.2023 r. 

określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych           

i osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz transportu 

nieczystości ciekłych 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.   

poz. 3962  

z 28.08.2023 r 

46. LVI/330/2023 

18.08.2023 r. 

przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pobierającej naukę   na terenie Gminy 

Nowa Karczma 

Program obowiązuje 

47. LVI/331/2023 

18.08.2023 r. 

określenia szczegółowych warunków 

udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 

pobierającej naukę na terenie Gminy Nowa 

Karczma, form i zakresu tej pomocy oraz 

trybu postępowania w tych sprawach 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.          

poz. 3964  

z 28.08.2023 r. 

48. LVI/332/2023 

18.08.2023 r. 

określenia wysokości opłat za korzystanie    

z wychowania przedszkolnego                           

w prowadzonych przez Gminę Nowa 

Karczma publicznych przedszkolach                 

i oddziałach przedszkolnych                               

w szkołach podstawowych 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.   

poz. 3961  

z 28.08.2023 r. 

49. LVII/333/2023 

28.09.2023 r. 

zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma           

na 2023 rok 

 

Zrealizowano 
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50. LVII/334/2023 

28.09.2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Nowa Karczma                                

na lata 2023 - 2026 

Zrealizowano 

51. LVII/335/2023 

28.09.2023 r. 

określenia wysokości stawek podatku              

od nieruchomości na rok 2024 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.   

poz. 4663  

z 25.10.2023 r. 

52. LVII/336/2023 

28.09.2023 r. 

określenia wysokości stawek podatku           

od środków transportowych na rok 2024 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.   

poz. 4678  

z 30.10.2023 r. 

53. LVII/337/2023 

28.09.2023 r. 

zasad przyznawania i wysokości diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych Gminy Nowa Karczma 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.  

poz. 4796  

z 09.11.2023 r. 

54. LVII/338/2023 

28.09.2023 r. 

określenia szczegółowych warunków 

udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 

pobierającej naukę na terenie Gminy Nowa 

Karczma, form i zakresu tej pomocy oraz 

trybu postępowania w tych sprawach 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.   

poz. 4657 

z 25.10.2022 r. 

55. LVII/339/2023 

28.09.2023 r. 

powołania doraźnej Komisji Statutowej Powołano komisję 

56. LVII/340/2023 

28.09.2023 r. 

nadania Statutu Gminnego Ośrodka 

Kultury, Sportu i Rekreacji                            

w Nowej Karczmie 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.   

poz. 4720 

z 06.11.2023 r. 

57. LVII/341/2023 

28.09.2023 r. 

nadania Statutu Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Nowej Karczmie 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.  

poz. 5970                    

z 19.12.2023 r 

58. LVIII/342/2023 

20.10.2023 r. 

zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma             

na 2023 rok 

 

Zrealizowano 

59. LVIII/343/2023 

20.10.2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Nowa Karczma                                  

na lata 2023-2026 

Zrealizowano 

60. LVIII/344/2023 

20.10.2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku                                

od nieruchomości na rok 2024 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023r.    

poz. 4871   

z 13.11.2023 r. 
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61. LVIII/345/2023 

20.10.2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2024 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.           

poz. 4873 

z 13.11.2023 r. 

62. LVIII/346/2023 

20.10.2023 r. 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości położonej w obrębie 

ewidencyjnym Grabówko 

Realizacja aktem 

notarialnym po decyzji 

KOWR 

63. LIX/347/2023 

10.11.2023 r. 

zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma             

na 2023 rok 

 

Zrealizowano 

64. LIX/348/2023 

10.11.2023 r. 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gmin y Nowa Karczma 

Zrealizowano 

65. LIX/349/2023 

10.11.2023 r. 

wyrażenia zgody na sprzedaż mienia 

komunalnego - nieruchomości położonej           

w obrębie geodezyjnym Rekownica 

 

Realizacja aktem 

notarialnym w roku 

2024 

66. LIX/350/2023 

10.11.2023 r. 

wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości położonych w obrębie 

geodezyjnym Nowa Karczma 

Realizacja aktem 

notarialnym w roku 

2024 

67. LIX/351/2023 

10.11.2023 r. 

wzniesienia pomnika Józefa Wybickiego Wykonano rzeźbę, 

realizacja pomnika 

w 2024 roku 

 

68. LIX/352/2023 

10.11.2023 r. 

przyjęcia "Programu współpracy Gminy 

Nowa Karczma z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2024" 

Realizacja w 2024 

roku 

 

69. LIX/353/2023 

10.11.2023 r. 

nadania Statutu Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Nowej Karczmie 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2023 r.     

poz. 5592  

z 07.12.2023 r. 

70. LIX/354/2023 

10.11.2023 r. 

przystąpienia Gminy Nowa Karczma                

do realizacji Programu "Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością" - edycja 

2024 

Realizacja w 2024 

roku 

71. LX/355/2023 

20.12.2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa 

Karczma na 2023 rok 

Zrealizowano 

72. LX/356/2023 

20.12.2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla Gminy Nowa Karczma       

na lata 2023-2027 

Zrealizowano 
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73.  LX/357/2023 

20.12.2023 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz ochrony Ofiar Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2023 - 2028 

Realizacja w latach 

2023 - 2028 

74. LX/358/2023 

20.12.2023 r. 

w sprawie zasad przeznaczania do 

sprzedaży nieruchomości gruntowych 

oddanych w użytkowanie wieczyste oraz 

szczegółowych wytycznych sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2024 r.   

poz. 11  

z 03.01.2024 r. 

poz. 1315  

z 13.03.2024 

75. LX/359/2023 

20.12.2023 r. 

w sprawie zobowiązania organu 

wykonawczego do indywidualnego 

określania warunków sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych 

Stwierdzono 

nieważność 

76. LX/360/2023 

20.12.2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania                            

i wysokości diet sołtysów sołectw Gminy 

Nowa Karczma 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2024 r.   

poz. 12 

z 03.01.2024 r. 

77. LX/361/2023 

20.12.2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji          

z mieszkańcami dotyczących zmian 

statutów Sołectw Gminy Nowa Karczma 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2024 r.   

poz. 16 

z 04.01.2024 r. 

78. LX/362/2023 

20.12.2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego i określenia zasad zwrotu 

wydatków dla osób i rodzin w zakresie 

świadczeń w ramach realizacji 

wieloletniego programu "Posiłek                    

w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 

oraz przyjęcia Programu osłonowego 

"Posiłek w szkole i w domu"                                

na lata 2024 - 2028 

Realizacja w latach 

2024 - 2028 

79. LX/363/2023 

20.12.2023 r. 

w sprawie warunków udzielania bonifikat            

i wysokości stawek procentowych bonifikat 

od ceny nieruchomości gruntowej 

sprzedawanej jej użytkownikowi 

wieczystemu 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2024 r.   

poz. 17 

z 04.01.2024 r. 

80. LX/364/2023 

20.12.2023 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy 

finansowej dla Gminy Nowa Karczma            

na lata 2024 - 2027 

Realizacja w latach 

2024 - 2027 

81. LX/365/2023 

20.12.2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Nowa Karczma na 2024 rok 

Prawo Miejscowe 

Dz.U.W.P. 2024 r.   

poz. 29  

z 04.01.2024 r. 
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W roku 2023 odbyło się 12 posiedzeń Rady Gminy Nowa Karczma. 

Ilość posiedzeń komisji w 2023 r. 

 

 

V. WYKONANIE BUDŻETU 

1. Budżet obywatelski i fundusz sołecki 

Podejmując uchwałę Nr XXXVIII/213/2022 z dnia 16 lutego 2022 r. Rada Gminy Nowa 

Karczma nie wyraziła zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego na 

2023 rok. 

2. Budżet gminy 

Budżet Gminy Nowa Karczma na 2023 rok został uchwalony przez Radę Gminy Nowa 

Karczma w dniu 28 grudnia 2022 roku uchwałą Nr XLVIII/284/2022, zmieniony w ciągu roku 

na podstawie 12 uchwał Rady Gminy Nowa Karczma oraz 25 Zarządzeń Wójta Gminy Nowa 

Karczma. W wyniku ww. zmian budżet został zwiększony po stronie dochodów z kwoty 

44 138 693,00 zł do kwoty 52 239 665,85 tj. o 8 100 972,85 zł oraz zwiększony po stronie 

wydatków z kwoty 51 147 996,00 zł do kwoty 64 212 258,85 zł, tj. o 13 064 262,85 zł. 

Na zaplanowane dochody ogółem w kwocie 52 239 665,85 zł, wykonanie na dzień 

31.12.2022 r. wyniosło 52 254 122,90 zł, co stanowi 100,02 % planu. Zaplanowane wydatki 

• KOMISJA REWIZYJNA7

• KOMISJA SKARG,WNIOSKÓW  I PETYCJI    5

• KOMISJA BUDŻETU I ROZWOJU 
GOSPODARCZEGO

14

• KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA, ZDROWIA, 
OPIEKI SPOŁĘCZNEJ I SPRAW SOCJALNYCH

8

• KOMISJA EDUKACJI, KULTURY, SPORTU                    
I TURYSTYKI

7

• KOMISJA ROLNICTWA I OCHRONY 
ŚRODOWISKA

6

• KOMISJA STATUTOWA4
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ogółem w wysokości 64 212 258,85 zł zrealizowane zostały w kwocie 56 895 893,35 zł, 

co stanowi 88,60 % planu.  

Wykonanie budżetu Gminy Nowa Karczma w roku 2023 (w zł) 
 

Kategoria 

 

Plan na 

31.12.2023 r. 

 

Wykonanie na 

31.12.2023 r. 

DOCHODY, w tym: 

 

52 239 665,85 

 

52 254 122,90 

 

dochody bieżące 42 387 531,85 42 801 098,72 

dochody majątkowe 9 852 134,00 9 453 024,18 

WYDATKI, w tym: 64 212 258,85 56 895 893,35 

wydatki bieżące 46 167 660,85 40 579 016,33 

wydatki majątkowe 18 044 598,00 16 316 877,02 

NADWYŻKA (+) / DEFICYT (-) - 11 972 593,00 - 4 641 770,45 

FINANSOWANIE (przychody - rozchody) 11 972 593,00 14 373 810,30 

przychody ogółem, w tym 12 053 593,00 14 454 810,30 

nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona 

o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 11 644 677,00 13 455 917,30 

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa         

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 408 916,00 408 916,00 

wolne środki 0,00 589 977,00 

rozchody ogółem, w tym 81 000,00 81 000,00 

spłata kredytów i pożyczek 81 000,00 81 000,00 
 

 

Dochody gminy 

Wykonanie dochodów Gminy Nowa Karczma w latach 2013 – 2023 (w zł) 
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Dynamika wzrostu dochodów Gminy Nowa Karczma w latach 2013-2023 

 

Dynamika wzrostu dochodów ogółem gminy w latach 2013-2023 zbliżona jest do 

dynamiki wzrostu dochodów bieżących. W poszczególnych latach znaczny wzrost lub spadek 

dochodów majątkowych w stosunku do roku poprzedniego determinowany jest stopniem 

wykonania dochodów z tytułu sprzedaży majątku gminy oraz wpływu dotacji i innych środków 

zewnętrznych przeznaczonych na cele inwestycyjne. 

 

Plan i wykonanie dochodów na dzień 31.12.2023 r. (w zł) 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

dochody ogółem dochody bieżące dochody majątkowe

dochody ogółem dochody bieżące dochody majątkowe

52 239 665,85 42 387 531,85
9 852 134,00

52 254 122,90
42 801 098,72

9 453 024,18

plan wykonanie
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Dochody bieżące Gminy Nowa Karczma w 2023 roku wg ważniejszych źródeł (w tys. zł) 

 

 

Dochody majątkowe Gminy Nowa Karczma w 2023 roku wg ważniejszych źródeł                        

(w zł) 

subwencje ogólne z budżetu państwa

dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej

podatek od nieruchomości

podatek dochodowy od osób fizycznych

środki na uzupełnienie dochodów gmin

wpływy z usług

pozostałe dochody bieżące

wpływy z różnych dochodów

dotacje celowe na realizację zadań własnych

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin

podatek od czynności cywilnoprawnych

wpływy z pozostałych odsetek

wpływy z różnych opłat

dotacje celowe w ramach programów finansowanych z …

podatek rolny

wpływy z opłaty eksploatacyjnej

opłata za sprzedaż napojów alkoholwych

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

18 462

6 907

4 493

3 033

2 424

1 732

1 397

764

659

577

493

469

457

279

271

196

147

41

dotacje celowe w ramach programów europejskich

pozostałe dochody majątkowe

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin

wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia nieruchomości

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład

127 286,00

130 307,85

1 019 992,00

1 472 581,08

6 702 857,25
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Struktura dochodów w 2023 roku wg ważniejszych źródeł 

 

 

 

 

 

35,30%

13,20%

12,80%

8,50%

5,80%

9,20%

4,60%

3,30%
2,80%

1,90%

1,40%

1,20%

subwencje ogólne z budżetu państwa

dotacje celowe na zadania bieżące z

zakresu administracji rządowej

środki otrzymane z Rządowego

Funduszu Polski Ład

podatek od nieruchomości

podatek dochodowy od osób fizycznych

pozostałe dochody bieżące

środki na uzupełnienie dochodów

gminy

wpływy z usług

wpływy z tytułu odpłatnego nabycia

prawa własności

środki na dofinansowanie własnych

inwestycji gmin

wpływy z różnych dochodów

dotacje celowe na realizację zadań

własnych
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Największy procentowy udział w dochodach gminy stanowi subwencja składająca się 

z części oświatowej, równoważącej i wyrównawczej. Znaczny procent dochodów stanowią 

również dotacje celowe na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej. Spośród 

dochodów własnych największy wpływ na ogólny poziom dochodów gminy ma podatek od 

nieruchomości pobierany wg stawek ustalanych przez radę gminy. Dochody majątkowe 

uzyskane w 2023 roku stanowiły środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych, wpływy ze sprzedaży nieruchomości oraz środki 

otrzymane na dofinansowanie własnych inwestycji. 

 

Dochody Gminy Nowa Karczma z tytułu subwencji w latach 2013-2023 (w zł) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023

2022

2021

2020

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

18 462 691,00

16 969 937,00

16 896 183,00

16 505 084,00

15 511 200,00

13 809 333,00

13 958 111,00

13 993 497,00

14 105 585,00

13 223 425,00

12 878 830,00



  

  

str. 57 

 

Wydatki gminy 

 

Wykonanie wydatków Gminy Nowa Karczma w latach 2013 – 2023 (w zł) 

 

Porównując wydatki Gminy, odnotowuje się ich sukcesywny wzrost. Poziom wydatków 

majątkowych w poszczególnych latach związany jest z realizacją szeregu zadań 

inwestycyjnych, na dofinansowanie których pozyskano środki ze źródeł zewnętrznych. 

Podejmowane działania współfinansowane ze środków otrzymanych z budżetu państwa oraz 

dotacji w ramach programów finansowanych ze środków europejskich wymagały również 

zapewnienia wkładu własnego gminy.  

W 2023 roku z budżetu gminy przekazano trzy dotacje celowe dla Powiatu 

Kościerskiego. Pierwsza z dotacji w wysokości 96 490,00 zł przeznaczona została na 

dofinansowanie zadania dotyczącego budowy miejsca postojowego przy szlaku rowerowym 

w Lubaniu. Kolejna z dotacji w kwocie 140 000,00 zł przekazana została na realizację zadania 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2413G wraz z budową ścieżki pieszo – rowerowej przy 

drodze powiatowej nr 2415G”.  Trzecią dotację w wysokości 300 000,00 zł przekazano na 

zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2415 G od DW 221 w miejscowości Będomin 

do Starego Barkoczyna”.  Udzielono ponadto dotacji dla Szpitala Specjalistycznego 

w Kościerzynie w wysokości 26 000,00 zł na zadanie pn.: „Modernizacja i doposażenie 

Oddziału Położniczo – Ginekologicznego z Pododdziałem Patoligii Ciąży”. Zawarto również 

porozumienia z Komendantem Wojewódzkim w Gdańsku, w ramach których przekazano 

0
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środki w wyskości 72 000,00 zł na zakup pojazdu oznakowanego z przeznaczeniem dla 

Komendy Powiatowej Policji w Kościerzynie – Posterunek Policji w Liniewie. 

 

Dynamika wzrostu wydatków Gminy Nowa Karczma w latach 2013 – 2023 

 

 

Dynamika wzrostu wydatków ogółem gminy w latach 2013-2023 zbliżona jest do 

dynamiki wzrostu wydatków bieżących. Natomiast zmiana wartości wydatków majątkowych 

w stosunku do roku poprzedniego wynika z poziomu przeznaczenia środków budżetowych na 

realizację inwestycji gminnych w danym roku. 

 

Plan i wykonanie wydatków na dzień 31.12.2023 r. (w zł) 

 

wydatki ogółem wydatki bieżące wydatki majątkowe
64 212 258,85 46 167 660,85 18 044 598,00

56 895 893,35

40 579 016,33

16 316 877,02

plan wykonanie

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

wydatki ogółem wydatki bieżące wydatki majątkowe
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Wydatki Gminy Nowa Karczma w 2023 roku wg działów klasyfikacji budżetowej  (w zł) 

 

 

Zgodnie z danymi wynikającymi z wykresu prezentującego wydatki Gminy Nowa 

Karczma w 2023 roku wg działów klasyfikacji budżetowej, dział w ramach którego poniesiono 

największe wydatki to 801 – Oświata i wychowanie stanowiący 28,84 % ogółu wydatków 

budżetu. Natomiast dział 600 – Transport i łączność obejmuje 20,66 % wydatków ogółem.  

 

 

191

37 227

37 227

104 432

104 432

284 556

518 846

994 382

1 329 549

1 474 387

1 749 296

2 339 774

5 921 590

5 998 530

7 582 854

11 758 257

16 409 884

leśnictwo

urzędy naczelnych organów władzy

obsługa długu publicznego

działalność usługowa

gospodarka mieszkaniowa

ochrona zdrowia

kultura fizyczna

ochrona dziedzictwa narodowego

bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwopożarowa

gospodarka komunalna i ochrona środowiska

pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

pomoc społeczna

rodzina

administracja publiczna

rolnictwo i łowiectwo

transport i łączność

oświata i wychowanie
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Zobowiązania Gminy 

 

 

ZOBOWIĄZANIA 

 

NA DZIEŃ 01.01.2023 r. 

 

NA DZIEŃ 31.12.2023 r. 

 

 

Z TYTUŁU 

ZACIĄGNIĘTYCH 

POŻYCZEK 

 

 

589 977,00 

 

508 977,00 

 

RAZEM 

 

 

589 977,00 

 

508 977,00 

 

Zadłużenie Gminy Nowa Karczma na koniec 2023 roku wyniosło 508 977,00 zł, 

co stanowi 0,97 % wykonanych dochodów. Zobowiązanie to wynika z zaciągniętej pożyczki 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku (umowa 

WFOŚ/P/189/2020). 

 

Zadłużenie Gminy Nowa Karczma w latach 2013 - 2023 (w zł) 

 

 

 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

2 440 256,00

1 369 000,00

900 000,00
700 000,00

1 644 652,00

5 800 000,00

5 100 000,00

4 337 977,00

2 497 977,00

589 977,00

508 977,00
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Wydatki inwestycyjne 

 

Wydatki majątkowe gminy w latach 2017 - 2023 (w zł) 

 
 

 

 

Wydatki majątkowe gminy w latach 2017-2023 w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

zameldowanego na pobyt stały wg stanu na dzień 31 grudnia danego roku (w zł) 

 

 

 

 

9 102 467,03

14 102 294,95

5 995 472,16

3 440 699,67

8 783 551,98

7 949 849,26

16 316 877,02

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 319

2 031

854
491

1 248 1 122

2 290

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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VI. INFORMACJA O STANIE MIENIA 

1. Udziały w spółkach i spółdzielniach 

2. Mienie gminy 

Powierzchnia oraz wartości gruntów stanowiących mienie Gminy Nowa Karczma, 

tj. stanowiących własność Gminy Nowa Karczma i będących w użytkowaniu wieczystym 

Gminy Nowa Karczma według stanu na dzień 31.12.2023 r. 

UDZIAŁY 

GMINY NOWA KARCZMA

w ZUOK   

"STARY LAS” Sp. z o. o.                        
z siedzibą w Starym Lesie                                                        
-388 udziałów po 500 zł-

łączna wartość 

194 000 zł

w Banku Spółdzielczym                         
w Starogardzie Gdańskim                              

– 2 udziały po 200 zł–
łączna wartość                               

400 zł

grunty stanowiące mienie            
Gminy Nowa Karczma

393,6118 ha

o wartości                                       
7 869 111,87zł

w tym grunty Skarbu Państwa             
w użytkowaniu wieczystym

15,4984 ha

o wartości                                     
233 984,00 zł
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Zestawienie gruntów Skarbu Państwa będących przedmiotem użytkowania wieczystego przez 

Gminę Nowa Karczma 

 

 

nazwa obrębu 

 

rodzaj użytku 

 

powierzchnia [ha] 

 

Liniewko Kościerskie tereny kolejowe 3,1600 

Nowy Barkoczyn tereny kolejowe 12,1600 

lasy 0,1700 

Lubań zurbanizowane tereny 

niezabudowane lub                                               

w trakcie zabudowy 

0,0084 

 

RAZEM: 

 

15,4984 

 

 

Grunty stanowiące mienie Gminy Nowa Karczma  

 

nr 

rodzaju  

podział gruntów stanowiących  

mienie Gminy Nowa Karczma  

wg użytków  

stan na dzień 31.12.2023r.  

powierzchnia  

[ha]  

udział                         

w całości        

[%] 

010 grunty orne 129,062 32,79% 

011 sady 0,133 0,03% 

012 łąki trwałe 5,2122 1,32% 

013 pastwiska trwałe 20,7795 5,28% 

014 grunty rolne zabudowane 4,6134 1,17% 

016 grunty pod rowami 0,3552 0,09% 

018 nieużytki 11,414 2,90% 

020 lasy 0,39984 1,02% 

021 grunty zadrzewione i zakrzewione 0,79 0,20% 

030 tereny mieszkaniowe 3,7991 0,97% 

031 tereny przemysłowe 1,8059 0,46% 

032 inne tereny zabudowane 5,8213 1,48% 



  

  

str. 64 

 

033 zurbanizowane tereny niezabudowane 

lub w trakcie zabudowy 

0,3237 0,08% 

034 tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 4,6038 1,17% 

035 użytki kopalne 0,26 0,07% 

040 drogi 177,8617 45,19% 

041 tereny kolejowe 15,32 3,89% 

061 grunty pod wodami powierzchniowymi 

płynącymi 

0,0801 0,02% 

062 grunty pod wodami powierzchniowymi 

stojącymi 

7,3785 1,87% 

RAZEM: 

 

393.6118 100%  

  

 

 

Grunty stanowiące mienie Gminy Nowa Karczma wg obrębów 
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W 2023 roku Gmina Nowa Karczma zbyła następujące nieruchomości należące  

do gminnego zasobu nieruchomości. 

numer 

działki 

powierzchnia 

[ha] 

przedmiot 

sprzedaży 

obręb  

 

tryb zbycia 

  
753 0,1128 R – grunty orne Nowa Karczma ustny przetarg 

nieograniczony 

 

348 0,0873 R – grunty orne Lubań przekształcenie 

prawa użytkowania 

wieczystego                 

w prawo własności 

 

35/2 0,0126 Bi – inne tereny 

zabudowane 

Nowa Karczma ustny przetarg 

ograniczony 

 

28/5 0,1738 R – grunty orne Grabówko ustny przetarg 

nieograniczony 

 

28/4 0,1738 R – grunty orne Grabówko ustny przetarg 

nieograniczony 

 

28/6 0,1738 R – grunty orne Grabówko ustny przetarg 

nieograniczony 

 

28/3 0,1738 R – grunty orne Grabówko ustny przetarg 

nieograniczony 

 

239/9 0,1089 B – tereny 

mieszkaniowe 

 

Lubań bezprzetargowo 

wraz z budynkiem mieszkalnym 

jednolokalowym zlokalizowanym  

w Lubaniu przy ul. Braci Czarlińskich 33,             

o łącznej pow. użytkowej 55,44 m2 

 

239/12 

(udział ½ ) 

 

0,0331 R – grunty orne Lubań bezprzetargowo 

44/129 0,0913 B – tereny 

mieszkaniowe 

 

Zielona Wieś bezprzetargowo 

wraz z budynkiem mieszkalnym 

jednolokalowym zlokalizowanym  

w Zielonej Wsi 13A, o łącznej pow.                   

użytkowej 43,90 m2 
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44/128 

(udział ½ ) 

 

0,0061 R – grunty orne Zielona Wieś bezprzetargowo 

38/4 0,0611 B – tereny 

mieszkaniowe 

 

Szatarpy bezprzetargowo 

wraz z budynkiem mieszkalnym 

jednolokalowym zlokalizowanym  

w Szatarpach 40, o łącznej pow.                  

użytkowej 68,63 m2 

 

 

193/12 0,9104 N – nieużytki Nowy Barkoczyn ustny przetarg 

nieograniczony 

 

193/13 0,9713 Ls – Lasy 

N - nieużytki 

Nowy Barkoczyn ustny przetarg 

nieograniczony 

 

754 0,1101 R – grunty orne Nowa Karczma ustny przetarg 

nieograniczony 

 

757 0,1125 R – grunty orne Nowa Karczma ustny przetarg 

nieograniczony 

 

760 0,1475 R – grunty orne Nowa Karczma ustny przetarg 

nieograniczony 

 

761 0,1493 R – grunty orne  Nowa Karczma ustny przetarg 

nieograniczony 

 

762 0,1340 R – grunty orne Nowa Karczma ustny przetarg 

nieograniczony 

 

763 0,1249 R – grunty orne Nowa Karczma ustny przetarg 

nieograniczony 

 

755 0,1259 R – grunty orne Nowa Karczma ustny przetarg 

nieograniczony 

 

756 0,1252 R – grunty orne Nowa Karczma  ustny przetarg 

nieograniczony 

 

20/5 0,0389 Dr - droga Stary Barkoczyn zamiana 

         

RAZEM: 

 

    

       4,1584 
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W 2023 roku Gmina Nowa Karczma nabyła do gminnego zasobu nieruchomości 

następujące nieruchomości. 

numer 

działki 

powierzchnia 

[ha] 

przedmiot 

nabycia 

obręb koszt 

nabycia 

rodzaj 

przyjęcia 

 

21/8 0,0440 grunt pod 

poszerzenie 

drogi 

Stary 

Barkoczyn 

4.497,00 zamiana 

nieruchomości 

237/12 0,0023 grunt pod 

poszerzenie 

drogi 

Rekownica 1.122,00 nieodpłatne 

przyjęcie 

16/1 0,0244 grunt pod 

poszerzenie 

drogi 

Grabówko 7.206,10 zakup 

103/4 0,0024 grunt pod 

poszerzenie 

drogi 

Grabówko 2.398,50 

182/10 0,1023 grunt pod 

drogę 

Grabówko 10.179,90 

339/4 0,0015 grunt pod 

drogę 

Grabówko 2.450,72 

339/13 0,0107 grunt pod 

infrastrukturę 

techniczną 

Grabówko 4.757,28 

234/19 0,0031 grunt pod 

poszerzenie 

drogi 

Rekownica Nd. przejęcie          

z mocy prawa 

109/1 0,0165 grunt pod 

poszerzenie 

drogi 

Lubań Nd. 

116/13 0,0742 grunt pod 

poszerzenie 

drogi 

Nowa 

Karczma 

Nd. 

30/2 0,0041 grunt pod 

poszerzenie 

drogi 

Grabówko Nd. 

222/5 0,0122 grunt pod 

poszerzenie 

drogi 

Grabówko Nd. 

43/11 0,0505 grunt pod 

poszerzenie 

drogi 

Rekownica Nd. 

RAZEM 0,3482 RAZEM: 32.611,50 
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Grunty stanowiące własność Gminy Nowa Karczma oddane w użytkowanie wieczyste osobom 

fizycznym 

nr działki obręb rodzaj użytku powierzchnia  

[ha] 

314  

Lubań 

 

grunty orne 

 

0,0666 

 

 

328 

 

Lubań 

 

grunty orne 

 

0,0616 

 

 

115/7 

 

Grabowo Kościerskie 

 

grunty rolne zabudowane 

 

0,4938 

 

Razem:            0,6220 

  

Na dzień 31.12.2023 r. Gmina Nowa Karczma wydzierżawiała grunty na podstawie 

55 umów zawieranych w trybie:  

❖ przetargów ustnych nieograniczonych (54 umowy); 

❖ bezprzetargowym (1 umowa). 

 

 

Lp. rodzaj dzierżawy ilość umów powierzchnia [ha] 

 

1. 

 

rola 

 

51 

 

98,45650 

 

 

2. 

 

działalność handlowa, usługowa, 

transportowa 

 

 

 

3 

 

0,14553 

 

3. 

 

staw 

 

1 

 

0,49000 

 

RAZEM: 55 99,09203 

 

Czynsz wywoławczy ustalany był na podstawie stawek określonych przez Wójta Gminy Nowa 

Karczma Zarządzeniem nr 69/2022 z dnia 21.06.2022 r., Zarządzeniem nr 106/2022 z dnia 

14.09.2022 r. oraz Zarządzeniem, nr 122/2023 z dnia 27.11.2023 r. 
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Zwiększenie wartości środków trwałych wg podgrup (w tys. zł) 

 

 

Stan ilościowy podstawowych środków trwałych na koniec 2023 roku w podziale na podgrupy  

 

L.p. określenie podgrupy 2023 

 numer nazwa hektary sztuki 

1 01 grunty rolne 171,5693 0 

2 02 grunty leśne 4,7884 0 

3 03 grunty zabudowane i zurbanizowane 16,6138 0 

4 04 tereny komunikacyjne 193,1817 0 

5 06 grunty pod wodami 7,4586 0 

6 10 budynki niemieszkalne 0 76 

7 11 budynki mieszkalne 0 3 

8 12 lokale, spółdzielcze prawo do lokalu 

użytkowego oraz spółdzielcze własnościowe 

prawo do lokalu mieszkalnego 

0 4 

9 21 rurociągi, linie telekomunikacyjne 

i elektroenergetyczne 

0 86 

10 22 infrastruktura transportu 0 126 

11 29 pozostałe obiekty inżynierii lądowej 

i wodnej 

0 39 

12 34 turbozespoły i zespoły prądotwórcze oraz 

reaktory jądrowe 

0 14 

13 41 obrabiarki do metali 0 1 

14 42 maszyny do obróbki plastycznej metali 

i tworzyw sztucznych 

0 3 

401 30 122 681

10 535

159 63 162
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15 44 maszyny i urządzenia do przetłaczania 

i sprężania cieczy i gazów 

0 5 

16 48 pozostałe maszyny, urządzenia i aparaty 

ogólnego zastosowania 

0 21 

17 57 maszyny, urządzenia i aparaty dla przemysłu 

spożywczego 

0 2 

18 58 maszyny do robót ziemnych, budowlanych 

i drogowych 

0 3 

19 59 maszyny, urządzenia i narzędzia rolnicze 

i gospodarki leśnej 

0 2 

20 62 urządzenia dla radiofonii i telewizji, 

urządzenia telekomunikacyjne, urządzenia 

alarmowe i sygnalizacyjne 

0 12 

21 64 dźwigi i przenośniki 0 1 

22 66 urządzenia nieprzemysłowe 0 87 

23 74 pojazdy mechaniczne 0 13 

  RAZEM 393,6118 552 

 

 

Z zaplanowanych dochodów z mienia w roku 2023 Gmina uzyskała następujące kwoty 

 

•na plan po zm. 2 000,00 zł - wykonanie 645,24zł tj. 32,26 %

z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości

•na plan po zm. 193 300,00 zł - wykonanie 232 984,49 zł tj. 120,53 %

z najmu i dzierżawy

•na plan po zm. 5 000,00zł - wykonanie 3 596,00 zł tj. 71,92 %

z przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo 
własności

•na plan po zm. 1 600 000,00 zł - wykonanie 1 472 581,08 zł tj. 92,04 %

z tytułu odpłatnego nabycia praw własności nieruchomości

•na plan po zm. 60 000,00zł - wykonanie 139 288,54 zł tj. 232,15 %

z opłaty adiacenckiej
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3. Zasoby mieszkaniowe 

Gmina Nowa Karczma na dzień 31.12.2023 r. posiada 13 lokali mieszkalnych, w tym 

2 lokale socjalne/tymczasowe. 

 

 

Grabowo Kościerskie (spółdzielnia mieszkaniowa) 17,00 m2

Grabowo Kościerskie (spółdzielnia mieszkaniowa)  51,05 m2

Nowy Barkoczyn (budynek gminny) 73,68 m2

Guzy (budynek gminny) 41,28 m2

Guzy (budynek gminny) - lokal socjalny 16,00 m2

Guzy (budynek gminny) 17,39 m2

Guzy (budynek gminny) 39,53 m2

Mały Lubań (budynek gminny) - lokal socjalny  14,40 m2

Mały Lubań (budynek gminny)  45,16 m2

Mały Lubań (budynek gminny) 58,78 m2

Lubań (budynek gminny) 112,92 m2

Lubań (budynek gminny) 55,18 m2

Lubań (spółdzielnia mieszkaniowa) 68,41 m2
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VII. CZĘŚĆ ANALITYCZNA 

1. Demografia 
 

Gmina Nowa Karczma na dzień 31.12.2023 r. liczyła 7 124 mieszkańców 

zameldowanych na pobyt stały i 48 osób zameldowanych na pobyt czasowy, co łącznie stanowi 

liczbę 7 172 mieszkańców. 

 

Liczba stałych mieszkańców w latach 2016 - 2023 

 

 

 

Liczba urodzeń i zgonów w latach 2016 – 2023 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

112

100

81

115

88

101

87 89

52 56

45

58

70

60

71

60

urodzenia zgony

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

6 818
6 896

6 941
7 018

7 001 7 036 7 084 7 124
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2. Oświata  
 

Liczebność uczniów i dzieci w poszczególnych publicznych jednostkach oświatowych 

w roku szkolnym 2023/2024 – wg stanu w SIO na dzień 30.09.2023 r. 

 

 

Liczebność uczniów w latach 2020 – 2023  

 

 
 

2020 2021 2022 2023

785 764
708 730

246
304 297 305

Szkoły  Podstawowe Oddziały Przedszkolne i Przedszkola, w tym niepubliczne

SP Nowa Karczma SP Lubań ZS Grabowo

Kościerskie

SP Szatarpy

96 92
64

14

345

211

156

18

przedszkola i oddziały przedszkolne szkoły podstawowe



  

  

str. 74 

 

Najzdolniejsi uczniowie 

W dniu 8 września 2023 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej – w Filii w Grabowie 

Kościerskim odbyło się Narodowe Czytanie 2023 połączone z wręczeniem Nagród Wójta 

Gminy Nowa Karczma za bardzo dobre wyniki w nauce w roku szkolnym 2022/2023. 

 

Osiągnięcia sportowe 

W dniu 10 marca 2023 roku w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowej 

Karczmie wręczono nagrody i wyróżnienia Gminy Nowa Karczma za osiągnięte wyniki 

sportowe w 2022 roku. 



  

  

str. 75 

 

Poznaj Polskę 

Gmina Nowa Karczma uzyskała wsparcie finansowe na organizację 7 wycieczek 

szkolnych w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę” – 

edycja 2023 w łącznej kwocie 35 000,00 zł. Wyjazdy szkolne zostały zrealizowane w terminie 

do 15 grudnia 2023 r. Dzięki pozyskanym środkom uczniowie trzech szkół podstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Karczma, skorzystali z wyjazdów 

turystyczno - krajoznawczych. 

 

 

 

 

 

4 wycieczki

Szkoła Podstawowa                                                      
w Nowej Karczmie

2 wycieczki

Zespół Szkół                                                                
w Grabowie Kościerskim

1 wycieczka

Szkoła Podstawowa                                                       
w Szatarpach
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3. Infrastruktura społeczna i przeciwpożarowa 

Świetlice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tereny rekreacyjne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚWIETLICE 
WIEJSKIE

Skrzydłowo

Grabówko

Lubań

Grabowo 
Kościerskie

Liniewko 
Kościerskie  

Nowy 
Barkoczyn

Stary 
Barkoczyn

Szumleś 
Królewski

GOKSiR 
Nowa 

Karczma

place zabaw

skwery                                      
z urządzeniami 

fitness

parki wiejskie

boiska

infrastruktura 
przy 

placówkach 
oświatowych                 
z zapleczem 
sportowym
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Infrastruktura przeciwpożarowa 

W 2023 roku przeznaczono z budżetu gminy kwotę 294 658,42 zł na działalność 

przeciwpożarową. Na terenie gminy zarejestrowane są stowarzyszenia OSP, z których cztery 

aktywnie prowadzą działania ratowniczo-gaśnicze (Grabówko, Nowa Karczma, Grabowo 

Kościerskie, Lubań), a dwie z nich (Grabówko, Nowa Karczma) zostały włączone do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostki te posiadają specjalistyczny sprzęt 

gaśniczy, wyposażenie oraz umundurowanie, a strażacy ratownicy są odpowiednio wyszkoleni. 

Na zakup materiałów, usług remontowych i usług pozostałych łącznie w roku 2023 wydano 

88 546,26 zł. Zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Gminy za udział w akcji lub działaniu 

ratowniczym druhom przysługiwał ekwiwalent w wysokości 20,00 zł za każdą godzinę. W roku 

2023 na wynagrodzenia dla druhów - konserwatorów wydatkowano 33 862,27 zł, natomiast dla 

druhów za udział w akcjach, działaniach oraz szkoleniach lub ćwiczeniach wypłacono 

ekwiwalent w łącznej kwocie 39 200,00 zł.  Na wydatki inwestycyjne w 2023 roku wydano 

961 845,96 zł, które dotyczyły budowy remizy strażackiej w Grabowie Kościerskim. W dniu 

19 sierpnia 2023 roku odbyła się uroczystość przekazania nowo wybudowanego obiektu dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie Kościerskim oraz został nadany sztandar dla 

jednostki. 

 

4. Dodatki mieszkaniowe 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. 

z 2023 r.  poz.1335) osoby, które mają problem z samodzielnym finansowaniem opłat 

czynszowych, mogą ubiegać się o pomoc. W 2023 roku na podstawie ww. ustawy zostało 

wydanych 56 decyzji na łączną kwotę 141 322,85 zł. 

 

5. Kultura, sport i rekreacja 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowej Karczmie jest samorządową 

instytucją kultury zarejestrowaną w Urzędzie Gminy pod numerem 1 na mocy Uchwały 

Nr VI/24/2003 z dnia 31.01.2003 r. Ośrodek działa na podstawie Statutu. W 2023 roku 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowej Karczmie udzielono dotacji 

podmiotowej z budżetu Gminy w wysokości 510 000,00 zł (rozdział 92109 § 2480), którą 

wykorzystał w pełnej kwocie. 
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Głównym celem Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej 

i zaspokającej potrzeby kulturalne mieszkańców gminy oraz upowszechnianie i promocja 

kultury lokalnej. Swoją działalność skupia głównie na prowadzeniu warsztatów tematycznych, 

organizacji imprez sportowo – kulturalno – rekreacyjnych, współpracy z lokalną społecznością 

i organizacjami działającymi na terenie gminy, koordynacji przedsięwzięć na terenie gminy 

w zakresie kultury i kultury fizycznej. 

Wykaz wydarzeń zorganizowanych w 2023 roku 

Lp. Nazwa imprezy Termin  

Miejsce 

 
1 Zebranie Towarzystwa Wędkarskiego Mòrénka  15.01.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

2 Ferie zimowe – teatrzyk „Jak Koala przyjaźń znalazł” 17.01.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

3 Ferie zimowe – teatrzyk „Księżniczka na ziarnku 

grochu” 

18.01.2023 Biblioteka 

Grabowo 

4 Ferie zimowe – warsztaty „Prezent dla babci i dziadka” 

- torby 

19.01.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

5 Ferie zimowe – warsztaty „Prezent dla babci i dziadka” 

- torby 

20.01.2023 Biblioteka 

Grabowo 

6 Ferie zimowe – teatrzyk „Baśń o sobotniej górze” 24.02.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

7 Ferie zimowe – teatrzyk „Wynalazcy” 24.02.2023 Biblioteka 

Grabowo 

8 Ferie zimowe – Koralikowe Bindeez 25.01.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

9 Ferie zimowe – Koralikowe Bindeez 26.01.2023 Biblioteka 

Grabowo 

10 XXXI Finał WOŚP 29.01.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

11 Spotkanie autorskie z P. Ariadną Ignaszak (Piepiórka) 02.02.2023 Biblioteka 

Grabowo 

12 Zebranie Banku Spółdzielczego 07.02.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

13 III kolejka Grand Prix w Tenisie Stołowym   19.02.2023 Hala Sportowa  

Nowa Karczma 

14 Spotkanie bibliotekarzy w Filii Biblioteki w Grabowie 

Kościerskim 

22.02.2023 Biblioteka 

Grabowo 

15 Gmina Nowa Karczma oraz Bank Gospodarstwa 

Krajowego Spotkanie informacyjno-szkoleniowe 

z zakresu pomocy finansowej na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej oraz rozwój firmy istniejącej  

08.03.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 
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16 Rocznica śmierci Józefa Wybickiego  10.03.2023 Będomin MHN  

 

17 Dzień Sołtysa i Stypendia za osiągnięcia sportowe 10.03.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

18 Gra terenowa – „Na tropie wielkanocnego zajączka” 15.03. - 

02.04.2023 

GOKSiR  

Nowa Karczma 

19 Zebranie Wiejskie 16.03.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

20 IV kolejka Grand Prix w Tenisie Stołowym   19.03.2023 Hala Sportowa 

Nowa Karczma 

21 Zebranie krwiodawców  19.03.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

22 Gminny Konkurs Wiedzy Pożarniczej  24.03.2023 SP Lubań 

23 Gminny Konkurs Recytatorski 28.03.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

24 Warsztaty Wielkanocne Decoupage 30.03.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

25 Gminny Konkurs Wiedzy BRD 30.03.2023 SP Lubań 

26 Warsztaty Wielkanocne Decoupage 01.04.2023 Biblioteka 

Grabowo 

27 Turniej Piłki Siatkowej  02.04.2023 Hala Sportowa  

Nowa Karczma 

28 I Gminny Bal Seniora  13.04.2023 Hala Sportowa  

Nowa Karczma 

29 Podsumowanie – V Grand Prix w tenisie stołowym  16.04.2023 Hala Sportowa  

Nowa Karczma 

30 Wiosenny Marsz na Orientację  22.04.2023 Grabówko 

31 Bieg Dookoła Kaszub  07.05.2023 Będomin  

32 Majówka z Wybickim - XVIII Rajd Pieszy z Józefem 

Wybickim 

18.05.2023 MHN Będomin  

33 Warsztaty ceramiczne z okazji Dnia Matki 19.05.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

34 Warsztaty ceramiczne z okazji Dnia Matki 20.05.2023 Biblioteka 

Grabowo 

35 Dzień Św. Floriana 20.05.2023 Grabówko 

36 Jubileusz 50-lecia Gminy Nowa Karczma            

Koncert zespołu „Słowiańska Dusza” 
27.05.2023 Hala Sportowa  

Nowa Karczma 

37 Dzień dziecka  28.05.2023 Lubań 

38 X Jubileuszowy Festiwal Piłki Ręcznej 2.06. - 

4.06.2023 

Hala Sportowa  

Nowa Karczma 

39 Pomorskie Agro-Targi Pomorska Wystawa Zwierząt, 

Przegląd Twórczości Zespołów i Kół Gospodyń 

Wiejskich 

3.06.-

4.06.2023 

PODR Lubań 

40 Festiwal Piłki Ręcznej  04.06.2023 Hala Sportowa  

Nowa Karczma 

41 Wakacyjne zajęcia rolkarskie 06.07.2023  GOKSiR  

Nowa Karczma 
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42 Cała Polska Czyta Dzieciom 07.06.2023 Biblioteka  

w Grabowie 

43 Zawody wędkarskie dla dzieci  10.06.2023 Jez. Lubańskie  

44 VII Spartakiada Sportowo-Rekreacyjna 

Seniorów/Emerytów 

12.06.2023 Hala Sportowa  

Nowa Karczma 

45 Wakacyjne zajęcia rolkarskie 13.07.2023  GOKSiR  

Nowa Karczma 

46 Zawody wędkarskie o Puchar Gminy Nowa Karczma  17.06.2023 Jez. Psinko  

w Grabówku  

47 X Jubileuszowy Festiwal Piłki Ręcznej 16.06.-

18.06.2023 

Hala Sportowa  

Nowa Karczma 

48 Wakacyjne zajęcia rolkarskie 20.07.2023  GOKSiR  

Nowa Karczma 

49 Sobótka Szumleś Szlachecki 24.06.2023 Szumleś Szlachecki 

50 Turniej piłki nożnej dla dzieci i młodzieży  25.06.2023 Orlik Grabowo  

51 XVII Turniej Sołectw  15.07.2023 Grabowska Huta  

52 45-rocznica muzeum Hymnu Narodowego 21.07.2023 MHN Będomin 

53 XIV Turniej Koszykówki o Puchar Proboszcza Parafii 

Rekownica  

23.07.2023 Rekownica  

54 Wakacyjne zajęcia rolkarskie 27.07.2023  GOKSiR  

Nowa Karczma 

55 Wakacyjne zajęcia rolkarskie 03.08.2023  GOKSiR  

Nowa Karczma 

56 Wakacyjne zajęcia rolkarskie 10.08.2023  GOKSiR  

Nowa Karczma 

57 Wakacyjne zajęcia rolkarskie 17.08.2023  GOKSiR  

Nowa Karczma 

58 Otwarcie remizy OSP Grabowo  19.08.2023 Grabowo  

59 Wakacyjne zajęcia rolkarskie 24.08.2023  GOKSiR  

Nowa Karczma 

60 Piknik zakończenie lata oraz otwarcie osiedla  26.08.2023 Nowa Karczma 

61 Narodowe Czytanie oraz Stypendia naukowe Wójta 

Gminy Nowa Karczma 

08.09.2023 Biblioteka 

Grabowo 

62 Dożynki Diecezji Pelplińskiej i Gminy Nowa Karczma 17.09.2023 Lubań  

63 Konwent Samorządowców Powiatu Kościerskiego  19.09.2023 Biblioteka 

Grabowo 

64 Ślubowanie w Bedominie 20.09.2023 MHN Będomin 

65 XL Bieg Mazurka Dąbrowskiego 24.09.2023 Będomin 

66 275. rocznica urodzin Józefa Wybickiego 

 

29.09.2023 Będomin 

67 Noc Bibliotek 07.10.2023 Biblioteka  

w Grabowie 

 

68 Warsztaty szachowe   11.10.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

69 Warsztaty szachowe   18.10.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 
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70 Warsztaty szachowe   25.10.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

71 Szkoła do Hymnu 10.11.2023 MHN Będomin 

72 Warsztaty z makramy 18.11.2023 GOKSiR 

73 Turniej piłki siatkowej o puchar Gminy Nowa 

Karczma 
19.11.2023 Hala Sportowa  

Nowa Karczma 

74 Gra terenowa „Na tropie świątecznej gwiazdki” 24.11 – 

17.12.2023 

Nowa Karczma 

75 Warsztaty z makramy 25.11.2023 Biblioteka 

Grabowo 

76 I Turniej Grand Prix tenisa stołowego  26.11.2023 Hala Sportowa  

Nowa Karczma 

77 Rodzinny konkurs Bałwankowy  28.11 – 

03.12.2023 

GOKSiR  

Nowa Karczma 

78 Przystanek Św. Mikołaja 03.12.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

79 Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego  05.12.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

80 Warsztaty świąteczne z filcu 08.12.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

81 II GP Tenis Stołowy 10.12.2023 Gminna  

Hala Sportowa 

82 Spotkanie Wigilijne OPS 13.12.2023 GOKSiR  

Nowa Karczma 

83 Warsztaty świąteczne z filcu 15.12.2023 Biblioteka  

w Grabowie 

 

6. Czytelnictwo 

Gminna Biblioteka Publiczna w Nowej Karczmie w 2023 roku prowadziła działalność 

w oparciu o placówkę w Nowej Karczmie i filię w Grabowie Kościerskim. Biblioteka działała 

na podstawie Statutu.  W 2023 roku Gminnej Bibliotece Publicznej w Nowej Karczmie 

udzielono dotacji podmiotowej z budżetu Gminy w wysokości 350 000,00 zł (rozdział 92116 

§ 2480), którą wykorzystała w kwocie 319 598,00 zł. W 2023 roku biblioteka na zakup książek 

otrzymała dotację celową w wysokości 10 000,00 zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 

Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny 

dostęp do nowości wydawniczych. W ramach przyznanych środków zakupiono 324 

woluminów – głównie nowości wydawnicze, biografie, lektury szkolne, bajki dla dzieci. 

Dodatkowe środki pozwoliły również na wycofanie książek zniszczonych 

i zdezaktualizowanych. W ramach programu Gminna Biblioteka Publiczna w Nowej Karczmie 
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zobowiązana była przystąpić do Programu ACADEMICA – cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji 

Naukowych. 

W dniu 16 stycznia 2023 roku nastąpiło uroczyste otwarcie Filii Biblioteki w Grabowie 

Kościerskim, która mieści się przy ul. Starowiejskiej 68 (budynek szkoły) na I piętrze. Filia 

dysponuje bardzo dużą przestrzenią podzieloną na dwie sale. Przygotowane zostały 

komfortowe przestrzenie: dla najmłodszych czytelników – kolorowy kącik malucha oraz 

antresola - pełniąca rolę czytelni. Czytelnicy mogą również korzystać ze sprzętu 

komputerowego z bezpłatnym dostępem do Internetu. 

 

 

Noc bibliotek, jest to jedno z większych wydarzeń czytelniczych zachęcających do 

korzystania z zasobów bibliotek. Biblioteka wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Nowej Karczmie po raz pierwszy wzięła udział w ogólnopolskiej akcji. IX edycja 

odbyła się w sobotę 7 października 2023 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej - w filii 

w Grabowie Kościerskim pod hasłem „Absurd nie czytać”. 
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Od listopada 2023 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej odbywają się odpłatne zajęcia 

– szkółki szachowe, które prowadzone są przez Mobilną Szkołę Szachową „PELMAT” 

Zdzisław Pelowski. Łączna liczba uczestników to 29 osób.  

 

Dane dotyczące zakupu i ubytkowania księgozbioru, udostępniania księgozbioru oraz 

ilości czytelników w roku 2023 

 

księgozbiór zakup książek książki wycofane

(ubytki)

16 377

332 467

9 342

320 247

Nowa Karczma Grabowo Kościerskie

czytelnicy książki

udostępnione na

zewnątrz

książki

udostępnione na

miejscu

528

8 503

642304

3 131
1 707

Nowa Karczma Grabowo Kościerskie


